



Ata de pregão

Órgão gestor: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Ata final da sessão do Pregão eletrônico para registro de preços - Planejamento de registro de preços nº 0000000072/2022.

Às 10:00:00 horas, do dia 31 de Maio de 2022, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para registro de preços de MATERIAIS DE PINTURA E GESSO.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos. O registro de preços foi efetuado conforme disposições do Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013, e do edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	ANA PAULA PALUMBO ALMEIDA	Sim
Micro	19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI	GIOVANNI CARVALHO BISPO DOS SANTOS	Sim
Pequena	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP	LUCAS GONZAGA FILHO	Sim

Lote: 1

Descrição:

AGUARRAS E OLEO EM SPRAY

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 2.568,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 1
Código do item: 00108048-2	Tipo: Material
Especificação do item: AGUARRAS - COMPOSICAO: MISTURA HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, "TIPO MINERAL"; INDICACAO: DILUIR TINTAS, RESINAS E VERNIZES;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 900 MILILITRO	
Quantidade solicitada: 80,0000	
Registros de preços confirmados para os fornecedores	

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI	
Especificação do item: AGUARRAS - COMPOSICAO: MISTURA HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, "TIPO MINERAL"; INDICACAO: DILUIR TINTAS, RESINAS E VERNIZES;	
Marca: ITAQUA	Modelo: 900 MI
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais: Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 80,0000	
Valor unitário: R\$ 18,6000	Valor total: R\$ 1.488,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 2
Código do item: 00010647-0	Tipo: Material
Especificação do item: OLEO EM SPRAY - CONDICAO: ANTICORROSIVO; COMPOSICAO: NAFTA DE PETROLEO,OLEOS A BASE DE PETRO-;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 300 MILILITRO	
Quantidade solicitada: 120,0000	
Registros de preços confirmados para os fornecedores	

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI	
Especificação do item: OLEO EM SPRAY - CONDICAO: ANTICORROSIVO; COMPOSICAO: NAFTA DE PETROLEO,OLEOS A BASE DE PETRO-;	
Marca: LUB FAST	Modelo: ANTICORROSIVO
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais: Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 120,0000	
Valor unitário: R\$ 9,0000	Valor total: R\$ 1.080,00

PROPOSTAS:**Fornecedor:**

19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000103**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 15.564,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 1**Código do item:** 00108048-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

AGUARRAS - COMPOSICAO: MISTURA HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, "TIPO MINERAL"; INDICACAO: DILUIR TINTAS, RESINAS E VERNIZES;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 900 MILILITRO**Marca:** ITAQUA**Modelo:** 900 MI**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 80,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 108,9000**Valor total:** R\$ 8.712,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 2**Código do item:** 00010647-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

OLEO EM SPRAY - CONDICAO: ANTICORROSIVO; COMPOSICAO: NAFTA DE PETROLEO,OLEOS A BASE DE PETRO-;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 300 MILILITRO**Marca:** LUB FAST**Modelo:** ANTICORROSIVO**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 120,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 57,1000**Valor total:** R\$ 6.852,00**Fornecedor:**

26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

Identificação do fornecedor: F000195**Situação da proposta:** Classificada

Valor total: R\$ 3.840,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00108048-2

Tipo: Material

Especificação do item:

AGUARRAS - COMPOSICAO: MISTURA HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, "TIPO MINERAL"; INDICACAO: DILUIR TINTAS, RESINAS E VERNIZES;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 900 MILILITRO

Marca: ITAQUA

Modelo: 900ML

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00010647-0

Tipo: Material

Especificação do item:

OLEO EM SPRAY - CONDICAO: ANTICORROSIVO; COMPOSICAO: NAFTA DE PETROLEO,OLEOS A BASE DE PETRO-;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 300 MILILITRO

Marca: CHEMICOLOR

Modelo: 300ML

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 120,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 12,0000

Valor total: R\$ 1.440,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
31/05/2022 14:43:29	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 2.855,00	Não
31/05/2022 14:41:13	19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 2.568,00	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
22/06/2022 14:32:32	A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI foi aceita, pelo valor total de R\$ 2.568,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
24/06/2022 12:59:04	O fornecedor CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
22/06/22 21:45	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos habilitatórios dos licitantes. Retomaremos para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 24/06/2022 11:00
24/06/22 11:15	Reativação
21/06/22 16:52	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos dos licitantes. Retomaremos: para aceitação/não aceitação das propostas; para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 22/06/2022 10:00
22/06/22 10:00	Reativação
20/06/22 17:38	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos dos licitantes. Retomaremos: para aceitação/não aceitação das propostas; para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 21/06/2022 14:00
21/06/22 14:16	Reativação
20/06/22 11:11	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos dos licitantes. Retomaremos: para aceitação/não aceitação das propostas; para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 20/06/2022 14:00
20/06/22 13:42	Reativação

Data / hora	Evento
13/06/22 16:07	Suspensão Motivo: Aguardar propostas corrigidas. Data e hora prevista para reativação: 14/06/2022 14:00
10/06/22 09:58	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 13/06/2022 14:00
06/06/22 15:42	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 07/06/2022 14:00
03/06/22 17:28	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 06/06/2022 14:00
02/06/22 18:36	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 03/06/2022 14:00
31/05/22 18:05	Suspensão Motivo: Recebimento de propostas. Data e hora prevista para reativação: 01/06/2022 15:00

Registro da proposta

Data / hora	Evento
24/06/2022 14:13:21	A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI foi registrada, pelo valor total de R\$ 2.568,00.

Lote: 2

Descrição:

LIXAS DIVERSAS

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 7.779,50

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00167931-7

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 60; LARGURA: 100 MM LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 60; LARGURA: 100 MM
LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;

Marca: TATU

Modelo: GRAO 60

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00167932-5

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 80; LARGURA: 100 MM
LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 80; LARGURA: 100 MM
LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;

Marca: TATU

Modelo: GRAO 80

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 9,5200

Valor total: R\$ 476,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00167933-3

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 100; LARGURA: 100 MM
LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 100; LARGURA: 100 MM
LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;

Marca: TATU

Modelo: GRAO 100

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 4,7700

Valor total: R\$ 238,50

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00167934-1

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 120; LARGURA: 100 MM
LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 120; LARGURA: 100 MM
LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;

Marca: TATU

Modelo: GRAO 120

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 6,5600

Valor total: R\$ 328,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00032083-8

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: 120;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Quantidade solicitada: 5,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: 120;

Marca: TATU

Modelo: GRAO 120

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 5,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00014753-2

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: 220;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Quantidade solicitada: 5,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: 220;

Marca: TATU

Modelo: 220

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 5,0000

Valor unitário: R\$ 180,0000

Valor total: R\$ 900,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00009540-0

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: 180;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Quantidade solicitada: 5,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: 180;

Marca: TATU

Modelo: 180

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 5,0000

Valor unitário: R\$ 130,0000

Valor total: R\$ 650,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00022972-5

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: 150;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Quantidade solicitada: 5,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: 150;

Marca: TATU

Modelo: 150

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 5,0000

Valor unitário: R\$ 130,0000

Valor total: R\$ 650,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00153555-2

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 100; LARGURA: 75MM
LARGURA X 610MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 100; LARGURA: 75MM
LARGURA X 610MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;

Marca: TATU

Modelo: GRAO 100

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 10,2500

Valor total: R\$ 1.025,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00134495-1

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 80; LARGURA: 610MM
LARGURA X 75MM COMPRIMENTO; EMENDA: EMENDA COLADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 80; LARGURA: 610MM
LARGURA X 75MM COMPRIMENTO; EMENDA: EMENDA COLADA;

Marca: TATU

Modelo: GRAO 80

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 9,3900

Valor total: R\$ 939,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00134496-0

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 60; LARGURA: 610MM
LARGURA X 75MM COMPRIMENTO; EMENDA: EMENDA COLADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 60; LARGURA: 610MM
LARGURA X 75MM COMPRIMENTO; EMENDA: EMENDA COLADA;

Marca: TATU

Modelo: GRAO 60

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 10,7300

Valor total: R\$ 1.073,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000276

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 47.150,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00022972-5

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: 150;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Marca: TATU

Modelo: 150

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 5,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 850,0000

Valor total: R\$ 4.250,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00153555-2

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 100; LARGURA: 75MM
LARGURA X 610MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TATU

Modelo: GRAO 100

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 59,5000

Valor total: R\$ 5.950,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00134495-1

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 80; LARGURA: 610MM
LARGURA X 75MM COMPRIMENTO; EMENDA: EMENDA COLADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TATU

Modelo: GRAO 80

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 59,5000

Valor total: R\$ 5.950,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00134496-0

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 60; LARGURA: 610MM
LARGURA X 75MM COMPRIMENTO; EMENDA: EMENDA COLADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TATU

Modelo: GRAO 60

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 59,5000

Valor total: R\$ 5.950,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 3
Código do item: 00167931-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 60; LARGURA: 100 MM LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: TATU	Modelo: GRAO 60
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 61,5000	Valor total: R\$ 3.075,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 4
Código do item: 00167932-5	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 80; LARGURA: 100 MM LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: TATU	Modelo: GRAO 80
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 61,5000	Valor total: R\$ 3.075,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 5
Código do item: 00167933-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 100; LARGURA: 100 MM LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TATU

Modelo: GRAO 100

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 61,5000

Valor total: R\$ 3.075,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00167934-1

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 120; LARGURA: 100 MM LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TATU

Modelo: GRAO 120

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 61,5000

Valor total: R\$ 3.075,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00032083-8

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: 120;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Marca: TATU

Modelo: GRAO 120

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 5,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 850,0000

Valor total: R\$ 4.250,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 8
Código do item: 00014753-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: 220;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE	
Marca: TATU	Modelo: 220
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 5,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 850,0000	Valor total: R\$ 4.250,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 9
Código do item: 00009540-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: 180;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE	
Marca: TATU	Modelo: 180
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 5,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 850,0000	Valor total: R\$ 4.250,00

Fornecedor:

26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

Identificação do fornecedor: F000225

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 17.000,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 10
Código do item: 00022972-5	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: 150;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Marca: TATU

Modelo: Nº 150 (T245)

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 5,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00153555-2

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 100; LARGURA: 75MM
LARGURA X 610MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CONVERTEX

Modelo: 75X610MM - GRÃO 100

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00134495-1

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 80; LARGURA: 610MM
LARGURA X 75MM COMPRIMENTO; EMENDA: EMENDA COLADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MAKITA

Modelo: 75X610MM - GRÃO 80 (A91621-

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 13
Código do item: 00134496-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 60; LARGURA: 610MM LARGURA X 75MM COMPRIMENTO; EMENDA: EMENDA COLADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: MAKITA	Modelo: 75X610MM - GRÃO 60 (A91805-
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 3
Código do item: 00167931-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 60; LARGURA: 100 MM LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: CONVERTEX	Modelo: 100X610MM - GRÃO 60
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 4
Código do item: 00167932-5	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 80; LARGURA: 100 MM LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CONVERTEX

Modelo: 100X610MM - GRÃO 80

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00167933-3

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 100; LARGURA: 100 MM LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CONVERTEX

Modelo: 100X610MM - GRÃO 100

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00167934-1

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 120; LARGURA: 100 MM LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CONVERTEX

Modelo: 100X610MM - GRÃO 120

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 7
Código do item: 00032083-8	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: 120;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE	
Marca: TATU	Modelo: Nº 120 (T245)
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 5,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 8
Código do item: 00014753-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: 220;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE	
Marca: TATU	Modelo: Nº 220 (T245)
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 5,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 9
Código do item: 00009540-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: 180;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE	
Marca: TATU	Modelo: Nº 180 (T245)
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	

Quantidade solicitada: 5,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
31/05/2022 14:43:24	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 10.491,50	Não
31/05/2022 14:42:00	19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 7.779,98	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
22/06/2022 16:07:52	A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI foi aceita, pelo valor total de R\$ 7.779,50.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
24/06/2022 13:02:45	O fornecedor CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
22/06/22 21:45	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos habilitatórios dos licitantes. Retomaremos para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 24/06/2022 11:00
24/06/22 11:15	Reativação
21/06/22 16:52	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos dos licitantes. Retomaremos: para aceitação/não aceitação das propostas; para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 22/06/2022 10:00
22/06/22 10:00	Reativação

Data / hora	Evento
20/06/22 17:38	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos dos licitantes. Retomaremos: para aceitação/não aceitação das propostas; para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 21/06/2022 14:00
21/06/22 14:16	Reativação
20/06/22 11:11	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos dos licitantes. Retomaremos: para aceitação/não aceitação das propostas; para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 20/06/2022 14:00
20/06/22 13:42	Reativação
13/06/22 16:07	Suspensão Motivo: Aguardar propostas corrigidas. Data e hora prevista para reativação: 14/06/2022 14:00
10/06/22 09:58	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 13/06/2022 14:00
06/06/22 15:42	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 07/06/2022 14:00
03/06/22 17:28	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 06/06/2022 14:00
02/06/22 18:36	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 03/06/2022 14:00
31/05/22 18:05	Suspensão Motivo: Recebimento de propostas. Data e hora prevista para reativação: 01/06/2022 15:00

Registro da proposta

Data / hora	Evento
24/06/2022 14:18:25	A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI foi registrada, pelo valor total de R\$ 7.779,50.

Lote: 3

Descrição:

DESEMPENADEIRA ESPÁTULA

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
Classificação	Fornecedor	Valor
1	19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 928,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 14

Código do item: 00098706-9 **Tipo:** Material

Especificação do item:

DESEMPENADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1050, COM CABO ABERTO EM MADEIRA;
NUMERO/MEDIDAS: MEDINDO 256 X 120MM; TIPO: LISA; FINALIDADE: PINTURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

DESEMPENADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1050, COM CABO ABERTO EM MADEIRA;
NUMERO/MEDIDAS: MEDINDO 256 X 120MM; TIPO: LISA; FINALIDADE: PINTURA;

Marca: PACCETA

Modelo: COM CABO ABERTO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 10,0000

Valor unitário: R\$ 20,9800

Valor total: R\$ 209,80

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no planejamento:** 15

Código do item: 00064773-0 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDA: 2 POLEGADAS; APLICACAO:
PEDREIRO/PINTURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDA: 2 POLEGADAS; APLICACAO:
PEDREIRO/PINTURA;

Marca: COMPEL

Modelo: 2 POLEGADAS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário

- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000

Valor unitário: R\$ 11,9600

Valor total: R\$ 239,20

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00052375-5

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO, COM CABO DE MADEIRA; MEDIDA: 4 POLEGADAS; APLICACAO: MARCENARIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO, COM CABO DE MADEIRA; MEDIDA: 4 POLEGADAS; APLICACAO: MARCENARIA;

Marca: COMPEL

Modelo: 4 POLEGADAS;

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário

- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000

Valor unitário: R\$ 11,9600

Valor total: R\$ 239,20

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00064772-1

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDA: 3 POLEGADAS; APLICACAO: PEDREIRO/PINTURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDA: 3 POLEGADAS; APLICACAO: PEDREIRO/PINTURA;

Marca: COMPEL

Modelo: 3 POLEGADAS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário

- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000

Valor unitário: R\$ 11,9900

Valor total: R\$ 239,80

PROPOSTAS:

Fornecedor:

19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000374

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.770,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00098706-9

Tipo: Material

Especificação do item:

DESEMPENADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1050, COM CABO ABERTO EM MADEIRA; NUMERO/MEDIDAS: MEDINDO 256 X 120MM; TIPO: LISA; FINALIDADE: PINTURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PACCETA

Modelo: COM CABO ABERTO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário

- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00064773-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDA: 2 POLEGADAS; APLICACAO: PEDREIRO/PINTURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: COMPEL

Modelo: 2 POLEGADAS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 26,5000

Valor total: R\$ 530,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00052375-5

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO, COM CABO DE MADEIRA; MEDIDA: 4 POLEGADAS; APLICACAO: MARCENARIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: COMPEL

Modelo: 4 POLEGADAS;

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 32,5000

Valor total: R\$ 650,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00064772-1

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDA: 3 POLEGADAS;
APLICACAO: PEDREIRO/PINTURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: COMPEL

Modelo: 3 POLEGADAS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 29,5000

Valor total: R\$ 590,00

Fornecedor:

26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

Identificação do fornecedor: F000361

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00098706-9

Tipo: Material

Especificação do item:

DESEMPENADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1050, COM CABO ABERTO EM MADEIRA; NUMERO/MEDIDAS: MEDINDO 256 X 120MM; TIPO: LISA; FINALIDADE: PINTURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PACETTA

Modelo: 12X25

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00064773-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDA: 2 POLEGADAS; APLICACAO: PEDREIRO/PINTURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: STARFER

Modelo: 2" (5CM)

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00052375-5

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO, COM CABO DE MADEIRA; MEDIDA: 4 POLEGADAS; APLICACAO: MARCENARIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ATLAS

Modelo: 4" (10CM)

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 800,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00064772-1

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDA: 3 POLEGADAS;
APLICACAO: PEDREIRO/PINTURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ATLAS

Modelo: 3" (8CM)

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 600,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
31/05/2022 14:43:39	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 1.144,52	Não
31/05/2022 14:42:38	19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 928,00	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
22/06/2022 16:12:36	A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI foi aceita, pelo valor total de R\$ 928,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
Data / hora	Evento
24/06/2022 13:05:18	O fornecedor CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
22/06/22 21:45	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos habilitatórios dos licitantes. Retomaremos para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 24/06/2022 11:00
24/06/22 11:15	Reativação
21/06/22 16:52	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos dos licitantes. Retomaremos: para aceitação/não aceitação das propostas; para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 22/06/2022 10:00
22/06/22 10:00	Reativação
20/06/22 17:38	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos dos licitantes. Retomaremos: para aceitação/não aceitação das propostas; para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 21/06/2022 14:00
21/06/22 14:16	Reativação
20/06/22 11:11	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos dos licitantes. Retomaremos: para aceitação/não aceitação das propostas; para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 20/06/2022 14:00
20/06/22 13:42	Reativação
13/06/22 16:07	Suspensão Motivo: Aguardar propostas corrigidas. Data e hora prevista para reativação: 14/06/2022 14:00
10/06/22 09:58	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 13/06/2022 14:00
06/06/22 15:42	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 07/06/2022 14:00

Data / hora	Evento
03/06/22 17:28	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 06/06/2022 14:00
02/06/22 18:36	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 03/06/2022 14:00
31/05/22 18:05	Suspensão Motivo: Recebimento de propostas. Data e hora prevista para reativação: 01/06/2022 15:00

Registro da proposta

Data / hora	Evento
24/06/2022 14:20:48	A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI foi registrada, pelo valor total de R\$ 928,00.

Lote: 4

Descrição:

TINTAS, VERNIZ, MASSA, THINNER

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 43.528,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00060828-9

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18 LITRO

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Marca: MAZA

Modelo: ACRILICO FOSCO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário

- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 302,0000

Valor total: R\$ 15.100,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00069853-9

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO NEVE;
COMPOSICAO: RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E
EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18 LITRO

Quantidade solicitada: 40,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO NEVE;
COMPOSICAO: RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E
EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Marca: MAZA

Modelo: ACRILICO FOSCO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário

- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 40,0000

Valor unitário: R\$ 302,0000

Valor total: R\$ 12.080,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 00135693-3

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO;
TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350 MILILITRO

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO;
TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Marca: COLORGIN

Modelo: PRETO BRILHANTE

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 20,1000

Valor total: R\$ 1.005,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00135694-1

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO;
TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO FOSCO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350 MILILITRO

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO;
TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO FOSCO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Marca: COLORGIN

Modelo: PRETO FOSCO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 17,6000

Valor total: R\$ 880,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00101732-2

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA, SOLVENTE ORGAN., BUTANO E PROPANO;
TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: BRANCA; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350 MILILITRO

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA, SOLVENTE ORGAN., BUTANO E PROPANO;
TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: BRANCA; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Marca: COLORGIN

Modelo: BRANCA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 20,7800

Valor total: R\$ 1.039,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00135696-8

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA, SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO;
TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: ALUMINIO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350 MILILITRO

Quantidade solicitada: 10,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA, SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO;
TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: ALUMINIO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Marca: COLORGIN

Modelo: ALUMINIO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 10,0000

Valor unitário: R\$ 20,7800

Valor total: R\$ 207,80

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00014944-6

Tipo: Material

Especificação do item:

VERNIZ - IDENTIFICACAO: LIQUIDO; ACABAMENTO: BRILHANTE, INCOLOR; FINALIDADE:
MADEIRA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO

Quantidade solicitada: 15,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

VERNIZ - IDENTIFICACAO: LIQUIDO; ACABAMENTO: BRILHANTE, INCOLOR; FINALIDADE: MADEIRA;

Marca: EUCATEX

Modelo: BRILHANTE

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 15,0000

Valor unitário: R\$ 102,9000

Valor total: R\$ 1.543,50

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00026389-3

Tipo: Material

Especificação do item:

THINNER - TIPO: DILUICAO DE TINTA "PU" (POLIURETANO);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 900 MILILITRO

Quantidade solicitada: 40,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

THINNER - TIPO: DILUICAO DE TINTA "PU" (POLIURETANO);

Marca: MAZA

Modelo: PU" (POLIURETANO)

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 40,0000

Valor unitário: R\$ 22,6900

Valor total: R\$ 907,60

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00011988-1

Tipo: Material

Especificação do item:

MASSA CORRIDA - TIPO: PVA-LATEX; APLICACAO: PARA ACABAMENTO DE ALVENARIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 25 QUILOGRAMA

Quantidade solicitada: 30,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

MASSA CORRIDA - TIPO: PVA-LATEX; APLICACAO: PARA ACABAMENTO DE ALVENARIA;

Marca: MAZA

Modelo: PVA PREMIUM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 30,0000

Valor unitário: R\$ 70,4000

Valor total: R\$ 2.112,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00129575-6

Tipo: Material

Especificação do item:

IMPERMEABILIZANTE - APLICACAO: PAREDES; APRESENTACAO: LIQUIDO FLEXIVEL; TIPO: PAREDES EXTERNAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18 LITRO

Quantidade solicitada: 15,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

IMPERMEABILIZANTE - APLICACAO: PAREDES; APRESENTACAO: LIQUIDO FLEXIVEL; TIPO: PAREDES EXTERNAS;

Marca: WEBER

Modelo: PAREDES EXTERNAS;

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 15,0000

Valor unitário: R\$ 255,1000

Valor total: R\$ 3.826,50

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 00111727-0

Tipo: Material

Especificação do item:

VERNIZ - IDENTIFICACAO: MARITIMO INCOLOR; ACABAMENTO: FOSCO; FINALIDADE: MADEIRA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO

Quantidade solicitada: 15,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

VERNIZ - IDENTIFICACAO: MARITIMO INCOLOR; ACABAMENTO: FOSCO; FINALIDADE: MADEIRA;

Marca: EUCATEX

Modelo: INCOLOR;

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 15,0000

Valor unitário: R\$ 117,1800

Valor total: R\$ 1.757,70

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 00160683-2

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: EPOXI; ACABAMENTO: ALTO BRILHO; COR: AMARELO FOSFORESCENTE, AMARELO SEGURANCA; COMPOSICAO: RESINAS EPOXIDICAS; FINALIDADE: PINTURA DE PISO, ALVENARIA E ESTRUTURAS METALICAS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO

Quantidade solicitada: 10,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: EPOXI; ACABAMENTO: ALTO BRILHO; COR: AMARELO FOSFORESCENTE, AMARELO SEGURANCA; COMPOSICAO: RESINAS EPOXIDICAS; FINALIDADE: PINTURA DE PISO, ALVENARIA E ESTRUTURAS METALICAS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Marca: EUCATEX

Modelo: AMARELO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 10,0000

Valor unitário: R\$ 94,1600

Valor total: R\$ 941,60

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 00160682-4

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: EPOXI; ACABAMENTO: ALTO BRILHO; COR: VERMELHO FOSFORESCENTE, VERMELHO SEGURANCA; COMPOSICAO: RESINAS EPOXIDICAS; FINALIDADE: PINTURA DE PISO, ALVENARIA E ESTRUTURAS METALICAS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO

Quantidade solicitada: 6,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: EPOXI; ACABAMENTO: ALTO BRILHO; COR: VERMELHO FOSFORESCENTE, VERMELHO SEGURANCA; COMPOSICAO: RESINAS EPOXIDICAS; FINALIDADE: PINTURA DE PISO, ALVENARIA E ESTRUTURAS METALICAS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Marca: EUCATEX

Modelo: VERMELHO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 6,0000

Valor unitário: R\$ 97,9000

Valor total: R\$ 587,40

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00092729-5

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: CONCRETO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: PISOS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO

Quantidade solicitada: 6,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: CONCRETO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: PISOS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Marca: MAZA

Modelo: CONCRETO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 6,0000

Valor unitário: R\$ 100,9000

Valor total: R\$ 605,40

Nº do item no lote: 15	Nº do item no planejamento: 32
Código do item: 00026300-1	Tipo: Material
Especificação do item:	
THINNER - TIPO: 3500;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 900 MILILITRO	
Quantidade solicitada: 30,0000	

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI	
Especificação do item:	
THINNER - TIPO: 3500;	
Marca: ITAQUA	Modelo: 900 MILILITRO
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 30,0000	
Valor unitário: R\$ 31,1500	Valor total: R\$ 934,50

PROPOSTAS:

Fornecedor:
19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI
Identificação do fornecedor: F000456
Situação da proposta: Classificada
Valor total: R\$ 350.344,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 18
Código do item: 00060828-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18 LITRO	
Marca: MAZA	Modelo: ACRILICO FOSCO
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	

Valor unitário: R\$ 2.165,0000

Valor total: R\$ 108.250,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00069853-9

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18 LITRO

Marca: MAZA

Modelo: ACRILICO FOSCO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.165,0000

Valor total: R\$ 86.600,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 00135693-3

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350 MILILITRO

Marca: COLORGIN

Modelo: PRETO BRILHANTE

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 128,0000

Valor total: R\$ 6.400,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00135694-1

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO FOSCO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350 MILILITRO

Marca: COLORGIN

Modelo: PRETO FOSCO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 128,0000

Valor total: R\$ 6.400,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00101732-2

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA, SOLVENTE ORGAN., BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: BRANCA; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350 MILILITRO

Marca: COLORGIN

Modelo: BRANCA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 128,0000

Valor total: R\$ 6.400,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00135696-8

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA, SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: ALUMINIO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350 MILILITRO

Marca: COLORGIN

Modelo: ALUMINIO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 128,0000

Valor total: R\$ 1.280,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 24
Código do item: 00014944-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
VERNIZ - IDENTIFICACAO: LIQUIDO; ACABAMENTO: BRILHANTE, INCOLOR; FINALIDADE: MADEIRA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: EUCATEX	Modelo: BRILHANTE
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 15,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 607,7000	Valor total: R\$ 9.115,50

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 25
Código do item: 00026389-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
THINNER - TIPO: DILUICAO DE TINTA "PU" (POLIURETANO);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 900 MILILITRO	
Marca: MAZA	Modelo: PU" (POLIURETANO)
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 40,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 26
Código do item: 00011988-1	Tipo: Material
Especificação do item:	
MASSA CORRIDA - TIPO: PVA-LATEX; APLICACAO: PARA ACABAMENTO DE ALVENARIA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 25 QUILOGRAMA

Marca: MAZA

Modelo: PVA PREMIUM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 498,0000

Valor total: R\$ 14.940,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00129575-6

Tipo: Material

Especificação do item:

IMPERMEABILIZANTE - APLICACAO: PAREDES; APRESENTACAO: LIQUIDO FLEXIVEL;
TIPO: PAREDES EXTERNAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18 LITRO

Marca: WEBER

Modelo: PAREDES EXTERNAS;

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 15,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.260,0000

Valor total: R\$ 18.900,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 00111727-0

Tipo: Material

Especificação do item:

VERNIZ - IDENTIFICACAO: MARITIMO INCOLOR; ACABAMENTO: FOSCO; FINALIDADE:
MADEIRA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO

Marca: EUCATEX

Modelo: INCOLOR;

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 15,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 643,9000

Valor total: R\$ 9.658,50

Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 29
Código do item: 00160683-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: EPOXI; ACABAMENTO: ALTO BRILHO; COR: AMARELO FOSFORESCENTE, AMARELO SEGURANCA; COMPOSICAO: RESINAS EPOXIDICAS; FINALIDADE: PINTURA DE PISO, ALVENARIA E ESTRUTURAS METALICAS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	GALAO 3,60 LITRO
Marca: EUCATEX	Modelo: AMARELO
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada:	10,0000
Quantidade proposta pelo fornecedor:	0,0000
Valor unitário: R\$ 2.065,0000	Valor total: R\$ 20.650,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no planejamento: 30
Código do item: 00160682-4	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: EPOXI; ACABAMENTO: ALTO BRILHO; COR: VERMELHO FOSFORESCENTE, VERMELHO SEGURANCA; COMPOSICAO: RESINAS EPOXIDICAS; FINALIDADE: PINTURA DE PISO, ALVENARIA E ESTRUTURAS METALICAS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	GALAO 3,60 LITRO
Marca: EUCATEX	Modelo: VERMELHO
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada:	6,0000
Quantidade proposta pelo fornecedor:	0,0000
Valor unitário: R\$ 2.065,0000	Valor total: R\$ 12.390,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no planejamento: 31
Código do item: 00092729-5	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: CONCRETO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: PISOS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO

Marca: MAZA

Modelo: CONCRETO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 6,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00026300-1

Tipo: Material

Especificação do item:

THINNER - TIPO: 3500;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 900 MILILITRO

Marca: ITAQUA

Modelo: 900 MILILITRO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 112,0000

Valor total: R\$ 3.360,00

Fornecedor:

26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

Identificação do fornecedor: F000414

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 63.020,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00060828-9

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO
GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR
E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18 LITRO

Marca: BEMA

Modelo: STANDARD - 4406

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 400,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00069853-9

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18 LITRO

Marca: BEMA

Modelo: STANDARD - 4400

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 400,0000

Valor total: R\$ 16.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 00135693-3

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350 MILILITRO

Marca: CHEMICOLOR

Modelo: 400ML

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 21
Código do item: 00135694-1	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO FOSCO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	FRASCO 350 MILILITRO
Marca: CHEMICOLOR	Modelo: 400ML
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada:	50,0000
Quantidade proposta pelo fornecedor:	0,0000
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 22
Código do item: 00101732-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA, SOLVENTE ORGAN., BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: BRANCA; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	FRASCO 350 MILILITRO
Marca: CHEMICOLOR	Modelo: 400ML
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada:	50,0000
Quantidade proposta pelo fornecedor:	0,0000
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 23
Código do item: 00135696-8	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: ALUMINIO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350 MILILITRO

Marca: CHEMICOLOR

Modelo: 400ML

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00014944-6

Tipo: Material

Especificação do item:

VERNIZ - IDENTIFICACAO: LIQUIDO; ACABAMENTO: BRILHANTE, INCOLOR; FINALIDADE: MADEIRA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO

Marca: EUCATEX

Modelo: 3,6L

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 15,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 160,0000

Valor total: R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00026389-3

Tipo: Material

Especificação do item:

THINNER - TIPO: DILUICAO DE TINTA "PU" (POLIURETANO);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 900 MILILITRO

Marca: ITAQUA

Modelo: 900ML

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 26
Código do item: 00011988-1	Tipo: Material
Especificação do item:	
MASSA CORRIDA - TIPO: PVA-LATEX; APLICACAO: PARA ACABAMENTO DE ALVENARIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 25 QUILOGRAMA	
Marca: BEMA	Modelo: 25KG
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 30,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 27
Código do item: 00129575-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
IMPERMEABILIZANTE - APLICACAO: PAREDES; APRESENTACAO: LIQUIDO FLEXIVEL; TIPO: PAREDES EXTERNAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18 LITRO	
Marca: SIKA	Modelo: SIKA-1 - 18L
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 15,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 28
Código do item: 00111727-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
VERNIZ - IDENTIFICACAO: MARITIMO INCOLOR; ACABAMENTO: FOSCO; FINALIDADE: MADEIRA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO

Marca: UNIVERSO

Modelo: 3,6L

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 15,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 00160683-2

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: EPOXI; ACABAMENTO: ALTO BRILHO; COR: AMARELO FOSFORESCENTE, AMARELO SEGURANCA; COMPOSICAO: RESINAS EPOXIDICAS; FINALIDADE: PINTURA DE PISO, ALVENARIA E ESTRUTURAS METALICAS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO

Marca: BEMA

Modelo: ÉPOXI 3,6L

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 00160682-4

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: EPOXI; ACABAMENTO: ALTO BRILHO; COR: VERMELHO FOSFORESCENTE, VERMELHO SEGURANCA; COMPOSICAO: RESINAS EPOXIDICAS; FINALIDADE: PINTURA DE PISO, ALVENARIA E ESTRUTURAS METALICAS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO

Marca: BEMA

Modelo: ÉPOXI 3,6L

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 6,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00092729-5

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: CONCRETO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: PISOS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO

Marca: BEMA

Modelo: BEMAPISO - 4116

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 6,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 120,0000

Valor total: R\$ 720,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00026300-1

Tipo: Material

Especificação do item:

THINNER - TIPO: 3500;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 900 MILILITRO

Marca: ITAQUA

Modelo: 900ML

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 900,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
31/05/2022 14:43:43	19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 43.528,00	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
22/06/2022 16:26:49	A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI foi aceita, pelo valor total de R\$ 43.528,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
24/06/2022 13:07:56	O fornecedor CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
22/06/22 21:45	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos habilitatórios dos licitantes. Retomaremos para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 24/06/2022 11:00
24/06/22 11:15	Reativação
21/06/22 16:52	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos dos licitantes. Retomaremos: para aceitação/não aceitação das propostas; para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 22/06/2022 10:00
22/06/22 10:00	Reativação
20/06/22 17:38	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos dos licitantes. Retomaremos: para aceitação/não aceitação das propostas; para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 21/06/2022 14:00
21/06/22 14:16	Reativação
20/06/22 11:11	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos dos licitantes. Retomaremos: para aceitação/não aceitação das propostas; para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 20/06/2022 14:00
20/06/22 13:42	Reativação
13/06/22 16:07	Suspensão Motivo: Aguardar propostas corrigidas. Data e hora prevista para reativação: 14/06/2022 14:00

Data / hora	Evento
10/06/22 09:58	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 13/06/2022 14:00
06/06/22 15:42	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 07/06/2022 14:00
03/06/22 17:28	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 06/06/2022 14:00
02/06/22 18:36	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 03/06/2022 14:00
31/05/22 18:05	Suspensão Motivo: Recebimento de propostas. Data e hora prevista para reativação: 01/06/2022 15:00

Registro da proposta

Data / hora	Evento
24/06/2022 14:23:25	A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI foi registrada, pelo valor total de R\$ 43.528,00.

Lote: 5

Descrição:

TRINCHA E ROLO

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 4.280,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 00038942-0

Tipo: Material

Especificação do item:

TRINCHA - TAMANHO: 1 1/2 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

TRINCHA - TAMANHO: 1 1/2 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

Marca: ROMA

Modelo: 1.1/2"

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 150,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 34

Código do item: 00039202-2

Tipo: Material

Especificação do item:

TRINCHA - TAMANHO: 3 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

TRINCHA - TAMANHO: 3 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

Marca: ROMA

Modelo: 3"

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 7,0000

Valor total: R\$ 350,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 35

Código do item: 00038619-7

Tipo: Material

Especificação do item:

TRINCHA - TAMANHO: 3/4 POLEGADA; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

TRINCHA - TAMANHO: 3/4 POLEGADA; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

Marca: ROMA

Modelo: 3/4"

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 2,3000

Valor total: R\$ 115,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 36

Código do item: 00147086-8

Tipo: Material

Especificação do item:

TRINCHA - TAMANHO: 2 POLEGADAS; PELO: CERDAS NATURAL, COR GRIS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

TRINCHA - TAMANHO: 2 POLEGADAS; PELO: CERDAS NATURAL, COR GRIS;

Marca: ROMA

Modelo: 2"

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 37

Código do item: 00045682-9

Tipo: Material

Especificação do item:

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 23CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO;
CABO: DE PLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 30,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 23CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO;
CABO: DE PLASTICO;

Marca: COMPEL

Modelo: 23 CM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 30,0000

Valor unitário: R\$ 21,0000

Valor total: R\$ 630,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 38

Código do item: 00015556-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 09CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO, PARA
SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 30,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 09CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO,
PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;

Marca: COMPEL

Modelo: 09 CM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 30,0000

Valor unitário: R\$ 5,4000

Valor total: R\$ 162,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 00021370-5

Tipo: Material

Especificação do item:

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 05CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO, PARA
SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 30,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 05CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;

Marca: COMPEL

Modelo: 05 CM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 30,0000

Valor unitário: R\$ 5,1000

Valor total: R\$ 153,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 00009702-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 23CM; CAMISA DO ROLO: LA - PELO DE CARNEIRO; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 23CM; CAMISA DO ROLO: LA - PELO DE CARNEIRO; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;

Marca: COMPEL

Modelo: 23 CM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 19,9000

Valor total: R\$ 1.990,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 41

Código do item: 00103508-8

Tipo: Material

Especificação do item:

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: 09CM; CAMISA DO ROLO: LA DE CARNEIRO, ANTIGOTA; HASTE: DE ACO; CABO: DE FIBRA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: 09CM; CAMISA DO ROLO: LA DE CARNEIRO, ANTIGOTA;
HASTE: DE ACO; CABO: DE FIBRA;

Marca: COMPEL

Modelo: 09 CM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 5,3000

Valor total: R\$ 530,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000503

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 21.979,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 00038942-0

Tipo: Material

Especificação do item:

TRINCHA - TAMANHO: 1 1/2 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ROMA

Modelo: 1.1/2"

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,2000

Valor total: R\$ 760,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 34

Código do item: 00039202-2

Tipo: Material

Especificação do item:

TRINCHA - TAMANHO: 3 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ROMA

Modelo: 3"

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 40,5000

Valor total: R\$ 2.025,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 35

Código do item: 00038619-7

Tipo: Material

Especificação do item:

TRINCHA - TAMANHO: 3/4 POLEGADA; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ROMA

Modelo: 3/4"

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 8,8000

Valor total: R\$ 440,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 36

Código do item: 00147086-8

Tipo: Material

Especificação do item:

TRINCHA - TAMANHO: 2 POLEGADAS; PELO: CERDAS NATURAL, COR GRIS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ROMA

Modelo: 2"

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,3000

Valor total: R\$ 1.015,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 37
Código do item: 00045682-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 23CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO; CABO: DE PLASTICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: COMPEL	Modelo: 23 CM
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 30,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 98,0000	Valor total: R\$ 2.940,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 38
Código do item: 00015556-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 09CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: COMPEL	Modelo: 09 CM
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 30,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 23,3000	Valor total: R\$ 699,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 39
Código do item: 00021370-5	Tipo: Material
Especificação do item:	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 05CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: COMPEL

Modelo: 05 CM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 18,0000

Valor total: R\$ 540,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 00009702-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 23CM; CAMISA DO ROLO: LA - PELO DE CARNEIRO; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: COMPEL

Modelo: 23 CM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 109,8000

Valor total: R\$ 10.980,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 41

Código do item: 00103508-8

Tipo: Material

Especificação do item:

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: 09CM; CAMISA DO ROLO: LA DE CARNEIRO, ANTIGOTA; HASTE: DE ACO; CABO: DE FIBRA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: COMPEL

Modelo: 09 CM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 25,8000

Valor total: R\$ 2.580,00

Fornecedor:

26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

Identificação do fornecedor: F000529

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 8.620,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 00038942-0

Tipo: Material

Especificação do item:

TRINCHA - TAMANHO: 1 1/2 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ROMA

Modelo: 1.1/2" (REF: 312)

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 34

Código do item: 00039202-2

Tipo: Material

Especificação do item:

TRINCHA - TAMANHO: 3 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ROMA

Modelo: 3" (REF: 312)

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 35

Código do item: 00038619-7

Tipo: Material

Especificação do item:

TRINCHA - TAMANHO: 3/4 POLEGADA; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ROMA

Modelo: 3/4" (REF: 312)

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,0000

Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 36

Código do item: 00147086-8

Tipo: Material

Especificação do item:

TRINCHA - TAMANHO: 2 POLEGADAS; PELO: CERDAS NATURAL, COR GRIS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ROMA

Modelo: 2" (REF: 312)

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 37

Código do item: 00045682-9

Tipo: Material

Especificação do item:

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 23CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO; CABO: DE PLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CONDOR

Modelo: 23CM - ESPUMA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 900,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 38
Código do item: 00015556-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 09CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: TIGRE	Modelo: 9CM - ESPUMA
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 30,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 8,0000	Valor total: R\$ 240,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 39
Código do item: 00021370-5	Tipo: Material
Especificação do item:	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 05CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: TIGRE	Modelo: 5 CM - ESPUMA
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 30,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 6,0000	Valor total: R\$ 180,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 40
Código do item: 00009702-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 23CM; CAMISA DO ROLO: LA - PELO DE CARNEIRO; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ROMA

Modelo: 23CM -LÃ DE CARNEIRO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 41

Código do item: 00103508-8

Tipo: Material

Especificação do item:

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: 09CM; CAMISA DO ROLO: LA DE CARNEIRO, ANTIGOTA; HASTE: DE ACO; CABO: DE FIBRA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ATLAS

Modelo: 9CM -LÃ DE CARNEIRO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
31/05/2022 15:24:25	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 4.913,74	Não
31/05/2022 15:22:58	19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 4.280,00	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
22/06/2022 20:22:16	A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI foi aceita, pelo valor total de R\$ 4.280,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
Data / hora	Evento
24/06/2022 13:10:30	O fornecedor CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
22/06/22 21:45	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos habilitatórios dos licitantes. Retomaremos para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 24/06/2022 11:00
24/06/22 11:15	Reativação
21/06/22 16:52	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos dos licitantes. Retomaremos: para aceitação/não aceitação das propostas; para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 22/06/2022 10:00
22/06/22 10:00	Reativação
20/06/22 17:38	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos dos licitantes. Retomaremos: para aceitação/não aceitação das propostas; para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 21/06/2022 14:00
21/06/22 14:16	Reativação
20/06/22 11:11	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos dos licitantes. Retomaremos: para aceitação/não aceitação das propostas; para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 20/06/2022 14:00
20/06/22 13:42	Reativação
13/06/22 16:07	Suspensão Motivo: Aguardar propostas corrigidas. Data e hora prevista para reativação: 14/06/2022 14:00
10/06/22 09:58	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 13/06/2022 14:00
06/06/22 15:42	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 07/06/2022 14:00

Data / hora	Evento
03/06/22 17:28	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 06/06/2022 14:00
02/06/22 18:36	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 03/06/2022 14:00
31/05/22 18:05	Suspensão Motivo: Recebimento de propostas. Data e hora prevista para reativação: 01/06/2022 15:00

Registro da proposta

Data / hora	Evento
24/06/2022 14:25:10	A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI foi registrada, pelo valor total de R\$ 4.280,00.

Lote: 6

Descrição:

AGUARRAS E OLEO EM SPRAY

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 42

Código do item: 00172280-8

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO PARA ROLO DE PINTURA - IDENTIFICACAO: EXTENSOR; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;
COMPRIMENTO: 6 METROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 6,0000

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 43

Código do item: 00158679-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO PARA ROLO DE PINTURA - IDENTIFICACAO: PROLONGADOR EXTENSIVEL,TELESCOPICO;
MATERIA-PRIMA: METAL; COMPRIMENTO: 3 METROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 6,0000

PROPOSTAS:

Fornecedor:

19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000649

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 11.376,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 42

Código do item: 00172280-8

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO PARA ROLO DE PINTURA - IDENTIFICACAO: EXTENSOR; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; COMPRIMENTO: 6 METROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: NOBRE

Modelo: 6 M

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 6,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.698,0000

Valor total: R\$ 10.188,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 43

Código do item: 00158679-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO PARA ROLO DE PINTURA - IDENTIFICACAO: PROLONGADOR EXTENSIVEL,TELESCOPICO; MATERIA-PRIMA: METAL; COMPRIMENTO: 3 METROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ROMA

Modelo: 3 M

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 6,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 198,0000

Valor total: R\$ 1.188,00

Fornecedor:

26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

Identificação do fornecedor: F000697

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 6.480,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 42

Código do item: 00172280-8 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CABO PARA ROLO DE PINTURA - IDENTIFICACAO: EXTENSOR; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; COMPRIMENTO: 6 METROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DURALUMÍNIO **Modelo:** 7 M

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 6,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000 **Valor total:** R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no planejamento:** 43

Código do item: 00158679-3 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CABO PARA ROLO DE PINTURA - IDENTIFICACAO: PROLONGADOR EXTENSIVEL,TELESCOPICO; MATERIA-PRIMA: METAL; COMPRIMENTO: 3 METROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CONDOR **Modelo:** 3M

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 6,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 80,0000 **Valor total:** R\$ 480,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
31/05/2022 15:24:31	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 3.935,41	Não
31/05/2022 15:24:06	19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1.706,00	Não

Data / hora	Evento
-------------	--------

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
02/06/2022 14:38:48	A proposta do fornecedor 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI não foi aceita, pelo seguinte motivo: O Licitante não aceitou reduzir o seu lance para alcançar o patamar do preço de referência cotado pelo órgão.
31/05/2022 17:43:23	A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI não foi aceita, pelo seguinte motivo: O Licitante não aceitou reduzir o seu lance para alcançar o patamar do preço de referência cotado pelo órgão..

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
22/06/22 21:45	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos habilitatórios dos licitantes. Retomaremos para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 24/06/2022 11:00
24/06/22 11:15	Reativação
21/06/22 16:52	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos dos licitantes. Retomaremos: para aceitação/não aceitação das propostas; para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 22/06/2022 10:00
22/06/22 10:00	Reativação
20/06/22 17:38	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos dos licitantes. Retomaremos: para aceitação/não aceitação das propostas; para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 21/06/2022 14:00
21/06/22 14:16	Reativação
20/06/22 11:11	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos dos licitantes. Retomaremos: para aceitação/não aceitação das propostas; para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 20/06/2022 14:00
20/06/22 13:42	Reativação

Data / hora	Evento
31/05/22 18:05	Suspensão Motivo: Recebimento de propostas. Data e hora prevista para reativação: 01/06/2022 15:00

Lote: 7

Descrição:

FORRO, GESSO, PERFIL PARA DIVISÓRIAS

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP	R\$ 37.616,80

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 44

Código do item: 00159538-5

Tipo: Material

Especificação do item:

FORRO PARA TETO - MATERIA-PRIMA: ACUSTICO EM FIBRA MINERAL; MEDIDAS: 625 X 1250 X 16 MM (ESPESSURA); COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 12 UNIDADE

Quantidade solicitada: 17,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP

Especificação do item:

FORRO PARA TETO - MATERIA-PRIMA: ACUSTICO EM FIBRA MINERAL; MEDIDAS: 625 X 1250 X 16 MM (ESPESSURA); COR: BRANCO;

Marca: armstrong

Modelo: GEORGIAN

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 17,0000

Valor unitário: R\$ 811,0000

Valor total: R\$ 13.787,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 45
Código do item: 00014789-3	Tipo: Material
Especificação do item: GESSO PARA CONSTRUCAO CIVIL - APRESENTACAO: PO; TIPO: ENDURECIMENTO LENTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 40 QUILOGRAMA	
Quantidade solicitada: 20,0000	

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP	
Especificação do item: GESSO PARA CONSTRUCAO CIVIL - APRESENTACAO: PO; TIPO: ENDURECIMENTO LENTO;	
Marca: PADRAO GYPSUM	Modelo: PADRAO GYPSUM
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais: Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000	
Valor unitário: R\$ 29,4500	Valor total: R\$ 589,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 46
Código do item: 00168057-9	Tipo: Material
Especificação do item: FIBRA VEGETAL - TIPO: SISAL PARA GESSO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 QUILOGRAMA	
Quantidade solicitada: 15,0000	

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP	
Especificação do item: FIBRA VEGETAL - TIPO: SISAL PARA GESSO;	
Marca: MV	Modelo: MV
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais: Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 15,0000	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 225,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 47
Código do item: 00041670-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
GESSO PARA CONSTRUCAO CIVIL - APRESENTACAO: PO; TIPO: ENDURECIMENTO RAPIDO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 40 QUILOGRAMA	
Quantidade solicitada: 20,0000	

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP	
Especificação do item:	
GESSO PARA CONSTRUCAO CIVIL - APRESENTACAO: PO; TIPO: ENDURECIMENTO RAPIDO;	
Marca: PADRAO GYPSUM	Modelo: PADRAO GYPSUM
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000	
Valor unitário: R\$ 29,4500	Valor total: R\$ 589,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 48
Código do item: 00094077-1	Tipo: Material
Especificação do item:	
FORRO PARA TETO - MATERIA-PRIMA: GESSO, DE PLACA ACARTONADA; MEDIDAS: 60 X 200CM; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 12 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 50,0000	

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP	
Especificação do item:	
FORRO PARA TETO - MATERIA-PRIMA: GESSO, DE PLACA ACARTONADA; MEDIDAS: 60 X 200CM; COR: BRANCA;	
Marca: KANUF	Modelo: ST
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000	
Valor unitário: R\$ 273,0000	Valor total: R\$ 13.650,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 49
Código do item: 00183240-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: MONTANTE PARA DRYWALL; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: NATURAL; MEDIDAS: 48MM(LARG) X 3000MM(COMP) , ALTURA DA ABA 30 MM; ESPESSURA: 0,55 MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 30,0000	
Registros de preços confirmados para os fornecedores	

Fornecedor: 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP
Especificação do item:
PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: MONTANTE PARA DRYWALL; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: NATURAL; MEDIDAS: 48MM(LARG) X 3000MM(COMP) , ALTURA DA ABA 30 MM; ESPESSURA: 0,55 MM;
Marca: ANANDA
Modelo: 48
Frequência de entrega: Mensal
Localidade: Belo Horizonte
Informações adicionais:
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716
Quantidade proposta pelo fornecedor: 30,0000
Valor unitário: R\$ 292,5600
Valor total: R\$ 8.776,80

PROPOSTAS:

Fornecedor:
10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP
Identificação do fornecedor: F000784
Situação da proposta: Classificada
Valor total: R\$ 61.250,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 44
Código do item: 00159538-5	Tipo: Material
Especificação do item:	
FORRO PARA TETO - MATERIA-PRIMA: ACUSTICO EM FIBRA MINERAL; MEDIDAS: 625 X 1250 X 16 MM (ESPESSURA); COR: BRANCO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 12 UNIDADE	
Marca: armstrong	Modelo: GEORGIAN
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	

Quantidade solicitada:	17,0000
Quantidade proposta pelo fornecedor:	0,0000
Valor unitário:	R\$ 750,0000
Valor total:	R\$ 12.750,00

Nº do item no lote:	2	Nº do item no planejamento:	45
Código do item:	00014789-3	Tipo:	Material
Especificação do item:			
GESSO PARA CONSTRUCAO CIVIL - APRESENTACAO: PO; TIPO: ENDURECIMENTO LENTO;			
Similar: Não			
Unidade de aquisição/fornecimento:		SACO 40 QUILOGRAMA	
Marca:		PADRAO GYPSUM	
Modelo:		PADRAO GYPSUM	
Frequência de entrega: Mensal			
Localidade: Belo Horizonte			
Informações adicionais:			
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716			
Quantidade solicitada:	20,0000	Quantidade proposta pelo fornecedor:	0,0000
Valor unitário:	R\$ 50,0000	Valor total:	R\$ 1.000,00

Nº do item no lote:	3	Nº do item no planejamento:	46
Código do item:	00168057-9	Tipo:	Material
Especificação do item:			
FIBRA VEGETAL - TIPO: SISAL PARA GESSO;			
Similar: Não			
Unidade de aquisição/fornecimento:		1 QUILOGRAMA	
Marca:		MV	
Modelo:		MV	
Frequência de entrega: Mensal			
Localidade: Belo Horizonte			
Informações adicionais:			
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716			
Quantidade solicitada:	15,0000	Quantidade proposta pelo fornecedor:	0,0000
Valor unitário:	R\$ 20,0000	Valor total:	R\$ 300,00

Nº do item no lote:	4	Nº do item no planejamento:	47
Código do item:	00041670-3	Tipo:	Material
Especificação do item:			
GESSO PARA CONSTRUCAO CIVIL - APRESENTACAO: PO; TIPO: ENDURECIMENTO RAPIDO;			
Similar: Não			

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 40 QUILOGRAMA

Marca: PADRAO GYPSUM

Modelo: PADRAO GYPSUM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 48

Código do item: 00094077-1

Tipo: Material

Especificação do item:

FORRO PARA TETO - MATERIA-PRIMA: GESSO, DE PLACA ACARTONADA; MEDIDAS: 60 X 200CM; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 12 UNIDADE

Marca: KANUF

Modelo: ST

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 600,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 49

Código do item: 00183240-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISÓRIAS - TIPO: MONTANTE PARA DRYWALL; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: NATURAL; MEDIDAS: 48MM(LARG) X 3000MM(COMP) , ALTURA DA ABA 30 MM; ESPESSURA: 0,55 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ANANDA

Modelo: 48

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 540,0000

Valor total: R\$ 16.200,00

Fornecedor:

19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000717**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 270.192,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 44**Código do item:** 00159538-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FORRO PARA TETO - MATERIA-PRIMA: ACUSTICO EM FIBRA MINERAL; MEDIDAS: 625 X 1250 X 16 MM (ESPESSURA); COR: BRANCO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 12 UNIDADE**Marca:** AMF**Modelo:** FIBRA MINERAL**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 17,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 4.500,0000**Valor total:** R\$ 76.500,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 45**Código do item:** 00014789-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GESSO PARA CONSTRUCAO CIVIL - APRESENTACAO: PO; TIPO: ENDURECIMENTO LENTO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** SACO 40 QUILOGRAMA**Marca:** TREVO**Modelo:** ENDURECIMENTO LENTO**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 20,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 249,3000**Valor total:** R\$ 4.986,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 46**Código do item:** 00168057-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FIBRA VEGETAL - TIPO: SISAL PARA GESSO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 QUILOGRAMA

Marca: SISALANDIA

Modelo: FIBRA VEGETAL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 15,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 121,2000

Valor total: R\$ 1.818,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 47

Código do item: 00041670-3

Tipo: Material

Especificação do item:

GESSO PARA CONSTRUCAO CIVIL - APRESENTACAO: PO; TIPO: ENDURECIMENTO RAPIDO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 40 QUILOGRAMA

Marca: URSO POLAR

Modelo: ENDURECIMENTO RAPIDO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 48

Código do item: 00094077-1

Tipo: Material

Especificação do item:

FORRO PARA TETO - MATERIA-PRIMA: GESSO, DE PLACA ACARTONADA; MEDIDAS: 60 X 200CM; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 12 UNIDADE

Marca: KNAUF

Modelo: 12 MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.179,2000

Valor total: R\$ 108.960,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 49

Código do item: 00183240-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: MONTANTE PARA DRYWALL; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: NATURAL; MEDIDAS: 48MM(LARG) X 3000MM(COMP) , ALTURA DA ABA 30 MM; ESPESSURA: 0,55 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PERFIL GERAIS

Modelo: 30 MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.397,6000

Valor total: R\$ 71.928,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
31/05/2022 15:19:57	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP	R\$ 37.616,80	Não
31/05/2022 15:09:43	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP	R\$ 37.617,00	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
22/06/2022 20:49:42	A proposta do fornecedor 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 37.616,80.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
24/06/2022 13:16:31	O fornecedor L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
22/06/22 21:45	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos habilitatórios dos licitantes. Retomaremos para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 24/06/2022 11:00
24/06/22 11:15	Reativação
21/06/22 16:52	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos dos licitantes. Retomaremos: para aceitação/não aceitação das propostas; para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 22/06/2022 10:00
22/06/22 10:00	Reativação
20/06/22 17:38	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos dos licitantes. Retomaremos: para aceitação/não aceitação das propostas; para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 21/06/2022 14:00
21/06/22 14:16	Reativação
20/06/22 11:11	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos dos licitantes. Retomaremos: para aceitação/não aceitação das propostas; para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 20/06/2022 14:00
20/06/22 13:42	Reativação
13/06/22 16:07	Suspensão Motivo: Aguardar propostas corrigidas. Data e hora prevista para reativação: 14/06/2022 14:00
10/06/22 09:58	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 13/06/2022 14:00
06/06/22 15:42	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 07/06/2022 14:00
03/06/22 17:28	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 06/06/2022 14:00
02/06/22 18:36	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 03/06/2022 14:00
31/05/22 18:05	Suspensão Motivo: Recebimento de propostas. Data e hora prevista para reativação: 01/06/2022 15:00

Registro da proposta

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
24/06/2022 14:26:40	A proposta do fornecedor 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 37.616,80.

Lote: 8

Descrição:

SELANTE, SELADOR

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 5.239,50

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 50

Código do item: 00170376-5

Tipo: Material

Especificação do item:

SELANTE PARA VEDACAO - COMPOSICAO: MONOCOMPONENTE BASE DE POLIURETANO;
SECAGEM: 60 - 120 MINUTOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: TUBO 400 GRAMA

Quantidade solicitada: 100,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

SELANTE PARA VEDACAO - COMPOSICAO: MONOCOMPONENTE BASE DE POLIURETANO;
SECAGEM: 60 - 120 MINUTOS;

Marca: WEBER

Modelo: PRETA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 25,0200

Valor total: R\$ 2.502,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 51

Código do item: 00148620-9

Tipo: Material

Especificação do item:

SELANTE PARA VEDACAO - COMPOSICAO: MONOCOMPONENTE BASE DE POLIURETANONO -
CINZA; SECAGEM: 60 - 120 MINUTOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: TUBO 400 GRAMA

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

SELANTE PARA VEDACAO - COMPOSICAO: MONOCOMPONENTE BASE DE POLIURETANONO - CINZA; SECAGEM: 60 - 120 MINUTOS;

Marca: WEBER

Modelo: CINZA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 20,7500

Valor total: R\$ 1.037,50

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 52

Código do item: 00071572-7

Tipo: Material

Especificação do item:

SELADOR - APLICACAO: ACRILICO PARA PAREDE; COR: BRANCO; ACABAMENTO: FOSCO;
COMPOSICAO: A BASE DE RESINA E PRODUTOS SOLUVEIS A AGUA; UTILIZACAO: USO INTERNO
E EXTERNO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18 LITRO

Quantidade solicitada: 10,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

SELADOR - APLICACAO: ACRILICO PARA PAREDE; COR: BRANCO; ACABAMENTO: FOSCO;
COMPOSICAO: A BASE DE RESINA E PRODUTOS SOLUVEIS A AGUA; UTILIZACAO: USO
INTERNO E EXTERNO;

Marca: WEBER

Modelo: BRANCO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 10,0000

Valor unitário: R\$ 170,0000

Valor total: R\$ 1.700,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000857

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 29.270,00

Nº do item no lote: 1		Nº do item no planejamento: 50	
Código do item: 00170376-5		Tipo: Material	
Especificação do item:			
SELANTE PARA VEDACAO - COMPOSICAO: MONOCOMPONENTE BASE DE POLIURETANO; SECAGEM: 60 - 120 MINUTOS;			
Similar: Não			
Unidade de aquisição/fornecimento: TUBO 400 GRAMA			
Marca: WEBER		Modelo: PRETA	
Frequência de entrega: Mensal			
Localidade: Belo Horizonte			
Informações adicionais:			
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716			
Quantidade solicitada: 100,0000			
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000			
Valor unitário: R\$ 146.0000		Valor total: R\$ 14.600,00	

Nº do item no lote: 2		Nº do item no planejamento: 51	
Código do item: 00148620-9		Tipo: Material	
Especificação do item:			
SELANTE PARA VEDACAO - COMPOSICAO: MONOCOMPONENTE BASE DE POLIURETANONO - CINZA; SECAGEM: 60 - 120 MINUTOS;			
Similar: Não			
Unidade de aquisição/fornecimento:		TUBO 400 GRAMA	
Marca: WEBER		Modelo: CINZA	
Frequência de entrega: Mensal			
Localidade: Belo Horizonte			
Informações adicionais:			
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716			
Quantidade solicitada:		50,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor:		0,0000	
Valor unitário: R\$ 146.0000		Valor total: R\$ 7.300,00	

Nº do item no lote: 3		Nº do item no planejamento: 52	
Código do item: 00071572-7		Tipo: Material	
Especificação do item:			
SELADOR - APLICACAO: ACRILICO PARA PAREDE; COR: BRANCO; ACABAMENTO: FOSCO; COMPOSICAO: A BASE DE RESINA E PRODUTOS SOLUVEIS A AGUA; UTILIZACAO: USO INTERNO E EXTERNO;			
Similar: Não			

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18 LITRO

Marca: WEBER

Modelo: BRANCO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 737,0000

Valor total: R\$ 7.370,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
31/05/2022 15:24:29	19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 5.239,50	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
22/06/2022 20:27:44	A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI foi aceita, pelo valor total de R\$ 5.239,50.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
24/06/2022 13:13:16	O fornecedor CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
22/06/22 21:45	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos habilitatórios dos licitantes. Retomaremos para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 24/06/2022 11:00
24/06/22 11:15	Reativação

Data / hora	Evento
21/06/22 16:52	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos dos licitantes. Retomaremos: para aceitação/não aceitação das propostas; para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 22/06/2022 10:00
22/06/22 10:00	Reativação
20/06/22 17:38	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos dos licitantes. Retomaremos: para aceitação/não aceitação das propostas; para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 21/06/2022 14:00
21/06/22 14:16	Reativação
20/06/22 11:11	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos dos licitantes. Retomaremos: para aceitação/não aceitação das propostas; para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 20/06/2022 14:00
20/06/22 13:42	Reativação
13/06/22 16:07	Suspensão Motivo: Aguardar propostas corrigidas. Data e hora prevista para reativação: 14/06/2022 14:00
10/06/22 09:58	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 13/06/2022 14:00
06/06/22 15:42	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 07/06/2022 14:00
03/06/22 17:28	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 06/06/2022 14:00
02/06/22 18:36	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 03/06/2022 14:00
31/05/22 18:05	Suspensão Motivo: Recebimento de propostas. Data e hora prevista para reativação: 01/06/2022 15:00

Registro da proposta

Data / hora	Evento
24/06/2022 14:28:18	A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI foi registrada, pelo valor total de R\$ 5.239,50.

Lote: 9

Descrição:

LONA PLASTICA

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 53

Código do item: 00087003-0

Tipo: Material

Especificação do item:

LONA PLASTICA - MEDIDA: 4 METROS DE LARGURA; COR: PRETA; ESPESSURA: 150 MICRAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 50 METRO

Quantidade solicitada: 20,0000

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 54

Código do item: 00175070-4

Tipo: Material

Especificação do item:

LONA PLASTICA - MEDIDA: 4 METROS DE LARGURA; COR: TRANSPARENTE; ESPESSURA: 150 MICRAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 50 METRO

Quantidade solicitada: 20,0000

PROPOSTAS:

Fornecedor:

19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000935

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 107.502,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 53

Código do item: 00087003-0

Tipo: Material

Especificação do item:

LONA PLASTICA - MEDIDA: 4 METROS DE LARGURA; COR: PRETA; ESPESSURA: 150 MICRAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 50 METRO

Marca: MAXI LONA

Modelo: 150 MICRAS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.665,0000

Valor total: R\$ 33.300,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 54

Código do item: 00175070-4

Tipo: Material

Especificação do item:

LONA PLASTICA - MEDIDA: 4 METROS DE LARGURA; COR: TRANSPARENTE;
ESPESSURA: 150 MICRAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 50 METRO

Marca: MAXI LONA

Modelo: 150 MICRAS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3.710,1000

Valor total: R\$ 74.202,00

Fornecedor:

26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

Identificação do fornecedor: F000985

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 32.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 53

Código do item: 00087003-0

Tipo: Material

Especificação do item:

LONA PLASTICA - MEDIDA: 4 METROS DE LARGURA; COR: PRETA; ESPESSURA: 150 MICRAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 50 METRO

Marca: LONAX

Modelo: 4X50 - 150 MICRAS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 600,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 54

Código do item: 00175070-4

Tipo: Material

Especificação do item:

LONA PLASTICA - MEDIDA: 4 METROS DE LARGURA; COR: TRANSPARENTE;
ESPESSURA: 150 MICRAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 50 METRO

Marca: LONAX

Modelo: 4X50 - 150 MICRAS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
31/05/2022 16:32:04	19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 18.280,00	Não
31/05/2022 16:31:54	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 19.360,64	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
31/05/2022 17:40:25	A proposta do fornecedor 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI não foi aceita, pelo seguinte motivo: O Licitante não aceitou reduzir o seu lance para alcançar o patamar do preço de referência cotado pelo órgão..
31/05/2022 17:15:47	A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante não aceitou reduzir o valor do seu lance para o valor de referência cotado pelo órgão.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
22/06/22 21:45	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos habilitatórios dos licitantes. Retomaremos para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 24/06/2022 11:00
24/06/22 11:15	Reativação
21/06/22 16:52	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos dos licitantes. Retomaremos: para aceitação/não aceitação das propostas; para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 22/06/2022 10:00
22/06/22 10:00	Reativação
20/06/22 17:38	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos dos licitantes. Retomaremos: para aceitação/não aceitação das propostas; para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 21/06/2022 14:00
21/06/22 14:16	Reativação
20/06/22 11:11	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos dos licitantes. Retomaremos: para aceitação/não aceitação das propostas; para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 20/06/2022 14:00
20/06/22 13:42	Reativação

Lote: 10

Descrição:

IMPERMEABILIZANTE

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 135,0000

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 55
Código do item: 00043848-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
IMPERMEABILIZANTE - APLICACAO: COLAGEM DE MANTAS ASFALTICAS EM LAJES, TANQUES ETC; APRESENTACAO: SOLUCAO ASFALTICA; TIPO: VEDACIT;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Registros de preços confirmados para os fornecedores	

Fornecedor: 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	
Especificação do item:	
IMPERMEABILIZANTE - APLICACAO: COLAGEM DE MANTAS ASFALTICAS EM LAJES, TANQUES ETC; APRESENTACAO: SOLUCAO ASFALTICA; TIPO: VEDACIT;	
Marca: MARJAY	Modelo: 5L
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 10,0000	
Valor unitário: R\$ 135,0000	Valor total: R\$ 1.350,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:
19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI
Identificação do fornecedor: F001020
Situação da proposta: Classificada
Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 55
Código do item: 00043848-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
IMPERMEABILIZANTE - APLICACAO: COLAGEM DE MANTAS ASFALTICAS EM LAJES, TANQUES ETC; APRESENTACAO: SOLUCAO ASFALTICA; TIPO: VEDACIT;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: VIAPOL	Modelo: ASFALTICA
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 10,0000	

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Fornecedor:

26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

Identificação do fornecedor: F001081

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 55

Código do item: 00043848-0

Tipo: Material

Especificação do item:

IMPERMEABILIZANTE - APLICACAO: COLAGEM DE MANTAS ASFALTICAS EM LAJES, TANQUES ETC; APRESENTACAO: SOLUCAO ASFALTICA; TIPO: VEDACIT;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO

Marca: MARJAY

Modelo: 5L

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 10,0000

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
31/05/2022 16:34:26	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 135,0000	Não
31/05/2022 16:32:34	19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 135,2800	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
14/06/2022 16:57:43	A proposta do fornecedor 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.350,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
24/06/2022 13:20:32	O fornecedor BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
22/06/22 21:45	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos habilitatórios dos licitantes. Retomaremos para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 24/06/2022 11:00
24/06/22 11:15	Reativação
21/06/22 16:52	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos dos licitantes. Retomaremos: para aceitação/não aceitação das propostas; para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 22/06/2022 10:00
22/06/22 10:00	Reativação
20/06/22 17:38	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos dos licitantes. Retomaremos: para aceitação/não aceitação das propostas; para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 21/06/2022 14:00
21/06/22 14:16	Reativação
20/06/22 11:11	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos dos licitantes. Retomaremos: para aceitação/não aceitação das propostas; para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 20/06/2022 14:00
20/06/22 13:42	Reativação
13/06/22 16:07	Suspensão Motivo: Aguardar propostas corrigidas. Data e hora prevista para reativação: 14/06/2022 14:00
10/06/22 09:58	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 13/06/2022 14:00
06/06/22 15:42	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 07/06/2022 14:00

Data / hora	Evento
03/06/22 17:28	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 06/06/2022 14:00
02/06/22 18:36	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 03/06/2022 14:00
31/05/22 18:05	Suspensão Motivo: Recebimento de propostas. Data e hora prevista para reativação: 01/06/2022 15:00

Registro da proposta

Data / hora	Evento
24/06/2022 14:29:55	A proposta do fornecedor 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI foi registrada, pelo valor total de R\$ 1.350,00.

Lote: 11

Descrição:

MANTA ASFALTICA

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 28,2800

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 56

Código do item: 00162821-6

Tipo: Material

Especificação do item:

MANTA ASFALTICA - ESPESSURA: MAIOR OU IGUAL 1,00MM; FACE SUPERIOR: FILME DE ALUMINIO E COMPOSTO DE ASFALTO; FACE INFERIOR: AUTO ADESIVA PROTEGIDA POR FILME POLIETILENO; ESTRUTURANTE: COM ESTRUTURANTE; LARGURA: 10CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 10 METRO

Quantidade solicitada: 20,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Especificação do item:

MANTA ASFALTICA - ESPESSURA: MAIOR OU IGUAL 1,00MM; FACE SUPERIOR: FILME DE ALUMINIO E COMPOSTO DE ASFALTO; FACE INFERIOR: AUTO ADESIVA PROTEGIDA POR FILME POLIETILENO; ESTRUTURANTE: COM ESTRUTURANTE; LARGURA: 10CM;

Marca: WEBER

Modelo: AUTO ADESIVA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário

- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000

Valor unitário: R\$ 28,2800

Valor total: R\$ 565,60

PROPOSTAS:

Fornecedor:

19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Identificação do fornecedor: F001175

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 3.396,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 56

Código do item: 00162821-6

Tipo: Material

Especificação do item:

MANTA ASFALTICA - ESPESSURA: MAIOR OU IGUAL 1,00MM; FACE SUPERIOR: FILME DE ALUMINIO E COMPOSTO DE ASFALTO; FACE INFERIOR: AUTO ADESIVA PROTEGIDA POR FILME POLIETILENO; ESTRUTURANTE: COM ESTRUTURANTE; LARGURA: 10CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 10 METRO

Marca: WEBER

Modelo: AUTO ADESIVA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário

- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000

Valor unitário: R\$ 169,8000

Valor total: R\$ 3.396,00

Fornecedor:

26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

Identificação do fornecedor: F001197

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.600,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 56

Código do item: 00162821-6

Tipo: Material

Especificação do item:

MANTA ASFALTICA - ESPESSURA: MAIOR OU IGUAL 1,00MM; FACE SUPERIOR: FILME DE ALUMINIO E COMPOSTO DE ASFALTO; FACE INFERIOR: AUTO ADESIVA PROTEGIDA POR FILME POLIETILENO; ESTRUTURANTE: COM ESTRUTURANTE; LARGURA: 10CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 10 METRO

Marca: VEDATUDO

Modelo: 10cm x 10m

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário

- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 1.600,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
31/05/2022 16:33:34	19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 28,2800	Não
31/05/2022 16:30:51	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 46,5500	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
22/06/2022 20:33:48	A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI foi aceita, pelo valor total de R\$ 565,60.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
24/06/2022 13:24:20	O fornecedor CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
22/06/22 21:45	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos habilitatórios dos licitantes. Retomaremos para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 24/06/2022 11:00

Data / hora	Evento
24/06/22 11:15	Reativação
21/06/22 16:52	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos dos licitantes. Retomaremos: para aceitação/não aceitação das propostas; para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 22/06/2022 10:00
22/06/22 10:00	Reativação
20/06/22 17:38	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos dos licitantes. Retomaremos: para aceitação/não aceitação das propostas; para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 21/06/2022 14:00
21/06/22 14:16	Reativação
20/06/22 11:11	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos dos licitantes. Retomaremos: para aceitação/não aceitação das propostas; para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 20/06/2022 14:00
20/06/22 13:42	Reativação
13/06/22 16:06	Suspensão Motivo: Aguardar propostas corrigidas. Data e hora prevista para reativação: 14/06/2022 14:00
10/06/22 09:59	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 13/06/2022 14:00
06/06/22 15:43	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 07/06/2022 14:00
03/06/22 17:29	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 06/06/2022 14:00
02/06/22 18:36	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 03/06/2022 14:00
31/05/22 18:06	Suspensão Motivo: Recebimento de propostas. Data e hora prevista para reativação: 01/06/2022 15:00

Registro da proposta

Data / hora	Evento
24/06/2022 14:32:05	A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI foi registrada, pelo valor total de R\$ 565,60.

Descrição:

MASSA CORRIDA

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP**Situação:** Homologado

Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1**Nº do item no planejamento:** 57**Código do item:** 00020426-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MASSA CORRIDA - TIPO: TEXTURA RUSTICA; APLICACAO: PARA ACABAMENTO DE ALVENARIA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 25 QUILOGRAMA**Quantidade solicitada:** 10,0000**PROPOSTAS:****Fornecedor:**

19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI

Identificação do fornecedor: F001270**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 10.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 57**Código do item:** 00020426-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MASSA CORRIDA - TIPO: TEXTURA RUSTICA; APLICACAO: PARA ACABAMENTO DE ALVENARIA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 25 QUILOGRAMA**Marca:** MAZA**Modelo:** CINZA**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 10,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 10,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 10.000,00**Fornecedor:**

26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

Identificação do fornecedor: F001204**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 57

Código do item: 00020426-9

Tipo: Material

Especificação do item:

MASSA CORRIDA - TIPO: TEXTURA RUSTICA; APLICACAO: PARA ACABAMENTO DE ALVENARIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 25 QUILOGRAMA

Marca: SUVINIL

Modelo: Suvinil Texturatto Efeito Rústico

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 10,0000

Valor unitário: R\$ 1.500,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
31/05/2022 16:30:20	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 274,1200	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
02/06/2022 16:32:10	A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI não foi aceita, pelo seguinte motivo: O Licitante não aceitou reduzir o seu lance para alcançar o patamar do preço de referência cotado pelo órgão.
31/05/2022 17:33:18	A proposta do fornecedor 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI não foi aceita, pelo seguinte motivo: O Licitante não aceitou reduzir o seu lance para alcançar o patamar do preço de referência cotado pelo órgão..

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
22/06/22 21:45	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos habilitatórios dos licitantes. Retomaremos para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 24/06/2022 11:00
24/06/22 11:15	Reativação
21/06/22 16:52	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos dos licitantes. Retomaremos: para aceitação/não aceitação das propostas; para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 22/06/2022 10:00
22/06/22 10:00	Reativação
20/06/22 17:38	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos dos licitantes. Retomaremos: para aceitação/não aceitação das propostas; para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 21/06/2022 14:00
21/06/22 14:16	Reativação
20/06/22 11:11	Suspensão Motivo: Suspensão visando conferência de documentos dos licitantes. Retomaremos: para aceitação/não aceitação das propostas; para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. Data e hora prevista para reativação: 20/06/2022 14:00
20/06/22 13:42	Reativação
31/05/22 18:06	Suspensão Motivo: Recebimento de propostas. Data e hora prevista para reativação: 01/06/2022 15:00

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/06/2022 15:32:40	Pregoeiro	-	Obrigado a todo pela participação.
24/06/2022 15:32:26	Pregoeiro	-	Empresas que tiveram os preços registrado... gentileza aguardarem contato.
24/06/2022 15:31:52	Pregoeiro	-	Restam a homologação, publicação e contratação.
24/06/2022 15:29:14	Pregoeiro	-	Licitantes, o objeto deste certame, referente ao lote 10, teve o preço registrado em nome da empresa Brasil Papers, Indústria, Comércio e Distribuição de Produtos e Equipamentos Diversos EIRELI, CNPJ 26.218.155/0001-92, com o valor (unitário) de R\$135,00.
24/06/2022 15:28:51	Pregoeiro	-	Licitantes, o objeto deste certame, referente ao lote 7, teve o preço registrado em nome da empresa L3A Divisórias e Forros EIRELI - EPP, CNPJ 10.867.329/0001-08, com o valor (total) de R\$5.239,50.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/06/2022 15:28:35	Pregoeiro	-	Licitantes, o objeto deste certame, referente ao(s) lote(s) 1, 2, 3, 4, 5, 8 e 11 teve(tiveram) o(s) preço(s) registrado(s) em nome da empresa Criativa Soluções para Construção EIRELI, CNPJ 19.994.997/0001-70, com o(s) valor(es) total(is): R\$2.568,00; R\$7.779,50; R\$928,00; R\$43.528,00; R\$4.280,00; R\$5.239,50; R\$28,28(unitário); repectivamente.
24/06/2022 14:03:53	Portal de compras	11	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 24/06/2022, às 14:03. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
24/06/2022 14:03:53	Portal de compras	10	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 24/06/2022, às 14:03. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
24/06/2022 14:03:53	Portal de compras	7	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 24/06/2022, às 14:03. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
24/06/2022 14:03:53	Portal de compras	8	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 24/06/2022, às 14:03. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
24/06/2022 14:03:53	Portal de compras	5	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 24/06/2022, às 14:03. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
24/06/2022 14:03:53	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 24/06/2022, às 14:03. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
24/06/2022 14:03:53	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 24/06/2022, às 14:03. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
24/06/2022 14:03:53	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 24/06/2022, às 14:03. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
24/06/2022 14:03:53	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 24/06/2022, às 14:03. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/06/2022 13:50:05	Pregoeiro	-	Licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o(s) fornecedor(es) F000103/276/374/456/503/857/F001175/F000784/F001081 foi(ram) declaro-o(s) vencedor(es) do(s) lote(s) 1, 2, 3, 4, 5, 8, 11, 7 e 10, respectivamente, e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
24/06/2022 13:49:40	Portal de compras	11	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 24/06/2022, às 13:49.
24/06/2022 13:49:40	Portal de compras	10	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 24/06/2022, às 13:49.
24/06/2022 13:49:40	Portal de compras	7	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 24/06/2022, às 13:49.
24/06/2022 13:49:40	Portal de compras	8	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 24/06/2022, às 13:49.
24/06/2022 13:49:40	Portal de compras	5	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 24/06/2022, às 13:49.
24/06/2022 13:49:40	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 24/06/2022, às 13:49.
24/06/2022 13:49:40	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 24/06/2022, às 13:49.
24/06/2022 13:49:40	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 24/06/2022, às 13:49.
24/06/2022 13:49:40	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 24/06/2022, às 13:49.
24/06/2022 13:46:03	Pregoeiro	-	Finalizado o prazo para manifestação de interesse em registrar preços adicionais em ata.
24/06/2022 13:36:37	Pregoeiro	-	Licitantes, conforme previsão editalícia, abriremos, em seguida, prazo de até 5 (cinco) minutos para que os demais licitantes classificados se manifestem, via chat, o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor de cada lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/06/2022 13:35:57	Pregoeiro	-	Licitantes, considerando que o(s) fornecedor(es) F000103/276/374/456/503/857/F001175/F000784/F001081 satisfizeram todas as exigências editalícias, declaro-o(s) vencedor(es) do certame, no(s) lote(s)
24/06/2022 13:24:20	Portal de compras	11	O fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
24/06/2022 13:20:32	Portal de compras	10	O fornecedor 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
24/06/2022 13:20:32	Portal de compras	10	Finalizado o prazo para envio do arquivo de diligência.
24/06/2022 13:16:31	Portal de compras	7	O fornecedor 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
24/06/2022 13:13:16	Portal de compras	8	O fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
24/06/2022 13:10:30	Portal de compras	5	O fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
24/06/2022 13:07:56	Portal de compras	4	O fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
24/06/2022 13:05:18	Portal de compras	3	O fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
24/06/2022 13:02:45	Portal de compras	2	O fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
24/06/2022 12:59:04	Portal de compras	1	O fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
24/06/2022 12:00:56	Pregoeiro	-	Faremos a habilitação em breve...
24/06/2022 11:16:58	Pregoeiro	-	Desculpem o pequeno atraso! Estamos tendo problemas com a internet...
24/06/2022 11:16:22	Pregoeiro	-	Bom dia!
24/06/2022 11:15:47	Portal de compras	-	O pregão 0000000072/2022 foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/06/2022 20:53:14	Pregoeiro	-	Licitantes, informo que, em atendimento ao Edital, a Documentação Habilitatória do licitante(s) F000103/276/374/456/503/857/F001175/F000784/F001081 já está disponível para consulta, em nosso site: (https://www.mpmg.mp.br/portal/Servicos/Consultas/Licitacoes-e-Contratos/Portal-Transparencia-MPMG).
22/06/2022 21:45:19	Portal de compras	-	O pregão 0000000072/2022 foi suspenso. O motivo informado foi: " Suspensão visando conferência de documentos habilitatórios dos licitantes. Retomaremos para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. ". O pregão deve ser reativado dia 24/06/2022 às 11:00 h.
22/06/2022 21:42:59	Pregoeiro	-	Todas as propostas foram aprovadas pelo setor solicitante e tiveram seu aceite junto ao sistema. Na próxima retomada faremos a habilitação dos licitantes e abriremos prazo para intenção de recursos.
22/06/2022 20:49:42	Portal de compras	7	A proposta do fornecedor 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 37.616,80.
22/06/2022 20:33:48	Portal de compras	11	A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 565,6000.
22/06/2022 20:27:44	Portal de compras	8	A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 5.239,50.
22/06/2022 20:22:16	Portal de compras	5	A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 4.280,00.
22/06/2022 16:26:49	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 43.528,00.
22/06/2022 16:12:36	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 928,00.
22/06/2022 16:07:52	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 7.779,50.
22/06/2022 15:55:48	Pregoeiro	-	Obrigado!
22/06/2022 15:33:25	Fornecedor F000276	2	enviado!
22/06/2022 15:32:49	Fornecedor F000276	2	boa tarde, um instante por gentileza

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/06/2022 15:23:54	Pregoeiro	-	Licitantes, peço desculpas pela demora, mas já adianto que a habilitação e nem abertura de prazo para recurso ocorrerão hoje. Após o aceite das propostas marcarei nova data e horário.
22/06/2022 15:21:30	Pregoeiro	-	Fornecedor F000276, Lote 2, para dar continuidade ao aceite das propostas, gentileza corrigir sua proposta nos itens 5, 6, 7 e 8: a) no campo unidade colocar 'caixa com 100 unidades'; b) no campo quantidade colocar '5'; c) nos campos preço unitário colocar 'o valor da caixa com 100'. O restante da proposta deve permanecer inalterado. Se não possível enviar pelo link do sistema, gentileza enviar para email: nobre@mpmg.mp.br.
22/06/2022 14:32:32	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 2.568,00.
22/06/2022 11:57:11	Pregoeiro	-	Vou retornar às 14hs para fazer a aceitação das propostas.
22/06/2022 10:27:25	Pregoeiro	-	Licitantes, informo que a(s) PROPOSTA(s) do(s) fornecedor(es) F001081 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico e/ou solicitante, a Superintendência de Engenharia e Arquitetura (SEA)/ Divisão de Manutenção Predial (DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO, com a manifestação seguinte: A(s) proposta(s) apresentada(s) pelo licitante Brasil Papers, Indústria, Comércio e Distribuição de Produtos e Equipamentos Diversos Eireli, referente(s) aos lotes 10, do Processo Licitatório SIAD nº 1091012 72/2022 estão aprovadas nos aspectos técnicos em consonância no edital e no SIAD, bem como o(s) valor(es) proposto(s) pelo licitante, tanto no item unitário quanto no total. Informamos que não haverá necessidade da apresentação de amostras.
22/06/2022 10:22:29	Pregoeiro	-	Licitantes, informo que a(s) PROPOSTA(s) do(s) fornecedor(es) F000784 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico e/ou solicitante, a Superintendência de Engenharia e Arquitetura (SEA)/ Divisão de Manutenção Predial (DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO, com a manifestação seguinte: A proposta apresentada pelo licitante F000784 (LA Divisórias e Forros), referente(s) ao lote 7 do Processo Licitatório SIAD RP nº 1091012 72/2022, está aprovada nos aspectos técnicos em consonância no edital e no SIAD, bem como o(s) valor(es) proposto(s) pelo licitante, tanto no item unitário quanto no total. Informamos que não haverá necessidade da

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/06/2022 10:17:31	Pregoeiro	-	Licitantes, informo que a(s) PROPOSTA(s) do(s) fornecedor(es) F000103/276/374/456/503/857/F001175; e F001081 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico e/ou solicitante, a Superintendência de Engenharia e Arquitetura (SEA)/ Divisão de Manutenção Predial (DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO, com a manifestação seguinte: As proposta(s) apresentada(s) pelos licitantes Criativa Soluções para Construções Eireli e LA Divisórias e Forros, referente(s) aos lotes 1 a 5, 8 e 11; e 07, respectivamente, do Processo Licitatório SIAD nº 1091012 72/2022 estão aprovadas nos aspectos técnicos em consonância no edital e no SIAD, bem como o(s) valor(es) proposto(s) pelos licitantes, tanto no item unitário quanto no total. Informamos que não haverá necessidade da apresentação de amostras.
22/06/2022 10:00:58	Pregoeiro	-	Bom dia!
22/06/2022 10:00:16	Portal de compras	-	O pregão 0000000072/2022 foi reativado.
21/06/2022 16:52:16	Portal de compras	-	O pregão 0000000072/2022 foi suspenso. O motivo informado foi: " Suspensão visando conferência de documentos dos licitantes. Retomaremos: para aceitação/não aceitação das propostas; para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. ". O pregão deve ser reativado dia 22/06/2022 às 10:00 h.
21/06/2022 14:16:49	Portal de compras	-	O pregão 0000000072/2022 foi reativado.
21/06/2022 14:16:24	Pregoeiro	-	Já adianto, que teremos que suspender novamente para tentar fazer a aceitação das propostas e habilitação amanhã, 22/06/2022. Depois confirmo e informo o horário.
21/06/2022 14:14:15	Pregoeiro	-	Devido ao acúmulo de serviços, ainda não conseguimos conferir toda a documentação deste processo.
20/06/2022 17:38:02	Portal de compras	-	O pregão 0000000072/2022 foi suspenso. O motivo informado foi: " Suspensão visando conferência de documentos dos licitantes. Retomaremos: para aceitação/não aceitação das propostas; para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. ". O pregão deve ser reativado dia 21/06/2022 às 14:00 h.
20/06/2022 17:16:50	Pregoeiro	-	Tendo em vista a necessidade de conferência de todos os documentos deste processo, suspenderemos a sessão e retomaremos amanhã, dia 21/06/2022, às 14:00hs.
20/06/2022 17:16:18	Fornecedor F001081	10	Obrigada você
20/06/2022 16:42:15	Pregoeiro	10	Obrigado!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/06/2022 16:05:13	Portal de compras	10	O fornecedor 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI enviou o novo arquivo de diligência.
20/06/2022 16:01:17	Pregoeiro	-	Obrigado!
20/06/2022 16:00:36	Fornecedor F000103	1	enviado!
20/06/2022 15:45:58	Pregoeiro	-	Fornecedor F001081, caso não consiga enviar pelo link já disponibilizado... como não consigo gerar outro link... gentileza enviar para o email: nobre@mpmg.mp.br.
20/06/2022 15:45:25	Pregoeiro	-	Fornecedor F000784, caso não consiga enviar pelo link já disponibilizado... como não consigo gerar outro link... gentileza enviar para o email: nobre@mpmg.mp.br.
20/06/2022 15:42:01	Pregoeiro	-	Eu que agradeço...
20/06/2022 15:41:45	Fornecedor F000103	1	ok, muito obrigado!
20/06/2022 15:41:31	Pregoeiro	-	Fornecedor F000103, nesse caso... como não tem outro jeito, pode sim... nobre@mpmg.mp.br.
20/06/2022 15:39:24	Fornecedor F000103	1	Tentei em todos o links e os mesmos já estão indisponíveis, posso enviar por e-mail?
20/06/2022 15:38:37	Pregoeiro	-	Fornecedor F000103, não consigo gerar outro link... verifique se é possível enviar no link já gerado.
20/06/2022 15:37:05	Pregoeiro	-	ATENÇÃO! Fornecedor arrematante do lote 10, F001081, gentileza adequar o prazo da garantia (legal) oferecida em sua proposta, ao art. 26, da Lei 8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor). Favor enviar a proposta readequada, através do mesmo link já utilizado.
20/06/2022 15:35:20	Fornecedor F000103	1	por gentileza, poderia gerar um novo link para envio da documentação solicitada?
20/06/2022 15:31:51	Fornecedor F000103	1	boa tarde!
20/06/2022 15:27:14	Pregoeiro	-	ATENÇÃO! Fornecedor arrematante do lote 7, F000784, para que eu possa conferir a transparência de sua empresa e prosseguir com a licitação, preciso que envie, através do mesmo link já utilizado, o Contrato Social, RG e procuração (se houver) do assinante.
20/06/2022 15:17:24	Pregoeiro	-	ATENÇÃO! Fornecedor arrematante dos lotes 1 a 5, 8 e 11, para que eu possa conferir a transparência de sua empresa e prosseguir com a licitação, preciso que envie, através do mesmo link já utilizado, o Contrato Social, RG e procuração (se houver) do assinante.
20/06/2022 14:09:29	Pregoeiro	-	Por esta razão, foi necessário fazer uma conferência de toda a documentação. Peço a compreensão de todos.
20/06/2022 14:07:24	Pregoeiro	-	Devido às férias regulamentares do pregoeiro titular, estou assumindo, a partir de hoje, este processo.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/06/2022 14:06:35	Pregoeiro	-	Boa tarde!
20/06/2022 13:42:31	Portal de compras	-	O pregão 0000000072/2022 foi reativado.
20/06/2022 11:11:18	Portal de compras	-	O pregão 0000000072/2022 foi suspenso. O motivo informado foi: " Suspensão visando conferência de documentos dos licitantes. Retomaremos: para aceitação/não aceitação das propostas; para habilitação/inabilitação dos licitantes; abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos subsequentes. ". O pregão deve ser reativado dia 20/06/2022 às 14:00 h.
20/06/2022 10:11:46	Pregoeiro	-	Bom dia! Conforme postagem do dia 15/06/2022, retomaremos a sessão às 14:00hs. Até lá...
15/06/2022 18:13:17	Pregoeiro	-	Prezados licitantes, suspenderei a sessão e retornaremos no dia 20/06/2022, às 14 h. Bom feriado para todos!
15/06/2022 17:14:29	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. Licitantes. Informo que as propostas continuam sob análise do Setor Técnico.
15/06/2022 10:56:44	Portal de compras	10	O fornecedor 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI enviou o novo arquivo de diligência.
14/06/2022 17:37:02	Pregoeiro	10	Prezado licitante F001081, favor anexar no link acima o documento de identidade do representante da empresa (responsável pela assinatura da proposta) e a certidão negativa de débito municipal. Ademais, requeiro a regularização do CRC da empresa, onde consta como vencida a certidão municipal de débitos tributários.
14/06/2022 17:35:14	Portal de compras	10	Fornecedor 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI favor acessar o lote 10 e enviar o novo arquivo de diligência.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaDiligencia, 147675, 492227}
14/06/2022 16:59:48	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F001081 foi analisada tecnicamente pelo servidor Jacqueline Achilles, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO.
14/06/2022 16:57:43	Portal de compras	10	A proposta do fornecedor 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 1.350,0000.
14/06/2022 16:54:59	Portal de compras	8	Fornecedor F000857 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
14/06/2022 16:54:33	Portal de compras	5	Fornecedor F000503 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/06/2022 16:53:34	Portal de compras	4	Fornecedor F000456 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
14/06/2022 16:53:19	Portal de compras	3	Fornecedor F000374 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
14/06/2022 16:53:04	Portal de compras	2	Fornecedor F000276 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
14/06/2022 16:41:02	Portal de compras	7	Fornecedor F000784 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
14/06/2022 16:33:47	Portal de compras	1	Fornecedor F000103 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
14/06/2022 14:40:58	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. Licitantes.
14/06/2022 14:40:45	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
14/06/2022 14:40:38	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
14/06/2022 14:40:38	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
14/06/2022 14:40:38	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
14/06/2022 14:40:38	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
14/06/2022 14:40:38	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
14/06/2022 14:40:38	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
14/06/2022 14:40:38	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
13/06/2022 17:41:18	Pregoeiro	-	Prezados licitantes, suspenderei a sessão e retomaremos amanhã, dia 14/06, às 14 h.
13/06/2022 17:17:04	Portal de compras	7	O fornecedor F000784 enviou o novo arquivo de proposta.
13/06/2022 17:12:21	Portal de compras	7	Fornecedor F000784 favor acessar o lote 7 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 147675,
13/06/2022 17:12:17	Portal de compras	7	Fornecedor F000784 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
13/06/2022 17:10:55	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
13/06/2022 16:50:52	Portal de compras	8	O fornecedor F000857 enviou o novo arquivo de proposta.
13/06/2022 16:50:36	Portal de compras	5	O fornecedor F000503 enviou o novo arquivo de proposta.
13/06/2022 16:49:51	Portal de compras	4	O fornecedor F000456 enviou o novo arquivo de proposta.
13/06/2022 16:49:41	Portal de compras	3	O fornecedor F000374 enviou o novo arquivo de proposta.
13/06/2022 16:49:30	Portal de compras	2	O fornecedor F000276 enviou o novo arquivo de proposta.
13/06/2022 16:49:18	Portal de compras	1	O fornecedor F000103 enviou o novo arquivo de proposta.
13/06/2022 16:07:34	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar propostas corrigidas. ". O lote deve ser reativado dia 14/06/2022 às 14:00 h.
13/06/2022 16:07:34	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar propostas corrigidas. ". O lote deve ser reativado dia 14/06/2022 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/06/2022 16:07:34	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar propostas corrigidas. ". O lote deve ser reativado dia 14/06/2022 às 14:00 h.
13/06/2022 16:07:34	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar propostas corrigidas. ". O lote deve ser reativado dia 14/06/2022 às 14:00 h.
13/06/2022 16:07:34	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar propostas corrigidas. ". O lote deve ser reativado dia 14/06/2022 às 14:00 h.
13/06/2022 16:07:34	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar propostas corrigidas. ". O lote deve ser reativado dia 14/06/2022 às 14:00 h.
13/06/2022 16:07:34	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar propostas corrigidas. ". O lote deve ser reativado dia 14/06/2022 às 14:00 h.
13/06/2022 16:07:34	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar propostas corrigidas. ". O lote deve ser reativado dia 14/06/2022 às 14:00 h.
13/06/2022 16:06:09	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar propostas corrigidas. ". O lote deve ser reativado dia 14/06/2022 às 14:00 h.
13/06/2022 16:05:35	Pregoeiro	-	Prezados licitantes, suspenderei a sessão para aguardar o recebimento das propostas corrigidas.
13/06/2022 15:52:04	Fornecedor F000103	1	boa tarde, segue o nosso e-mail: vendas@criativatintas.com.br
13/06/2022 15:51:55	Fornecedor F001081	10	ok
13/06/2022 15:48:09	Pregoeiro	10	Sr. Licitante F001081, favor desconsiderar a mensagem acima. A proposta do sr. está com o preços abaixo dos nossos valores de referência.
13/06/2022 15:46:33	Portal de compras	8	Fornecedor F000857 favor acessar o lote 8 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 147675,
13/06/2022 15:45:56	Portal de compras	5	Fornecedor F000503 favor acessar o lote 5 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 147675,
13/06/2022 15:45:41	Portal de compras	4	Fornecedor F000456 favor acessar o lote 4 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 147675,
13/06/2022 15:45:25	Portal de compras	3	Fornecedor F000374 favor acessar o lote 3 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 147675,
13/06/2022 15:45:12	Portal de compras	2	Fornecedor F000276 favor acessar o lote 2 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 147675,
13/06/2022 15:44:51	Portal de compras	1	Fornecedor F000103 favor acessar o lote 1 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 147675,

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/06/2022 15:44:24	Pregoeiro	10	Prezado Licitante F001081, ao analisar a sua proposta, foi verificado que o valor unitário e total de vários itens de diversos lotes estão acima dos nossos valores de referência. Sendo assim, requeiro a correção das propostas de modo que nenhum valor de referência (unitário ou total) seja ultrapassado. Gentileza informar um e-mail para que possa ser enviada a planilha dos Valores de Referência cotados pelo órgão. Segue o link para anexar a proposta corrigida:
13/06/2022 15:44:02	Pregoeiro	7	Prezado Licitante F000748, ao analisar a sua proposta, foi verificado que o valor unitário e total de vários itens de diversos lotes estão acima dos nossos valores de referência. Sendo assim, requeiro a correção das propostas de modo que nenhum valor de referência (unitário ou total) seja ultrapassado. Gentileza informar um e-mail para que possa ser enviada a planilha dos Valores de Referência cotados pelo órgão. Segue o link para anexar a proposta corrigida:
13/06/2022 15:42:26	Pregoeiro	11	Prezada (s) licitante (s) F000103, 276, 374, 456, 503, 857, 1175, ao analisar as suas propostas, foi verificado que o valor unitário e total de vários itens de diversos lotes estão acima dos nossos valores de referência. Sendo assim, requeiro a correção das propostas de modo que nenhum valor de referência (unitário ou total) seja ultrapassado. Gentileza informar um e-mail para que possa ser enviada a planilha dos Valores de Referência cotados pelo órgão. Segue o link para anexar a proposta corrigida:
13/06/2022 15:42:02	Pregoeiro	8	Prezada (s) licitante (s) F000103, 276, 374, 456, 503, 857, 1175, ao analisar as suas propostas, foi verificado que o valor unitário e total de vários itens de diversos lotes estão acima dos nossos valores de referência. Sendo assim, requeiro a correção das propostas de modo que nenhum valor de referência (unitário ou total) seja ultrapassado. Gentileza informar um e-mail para que possa ser enviada a planilha dos Valores de Referência cotados pelo órgão. Segue o link para anexar a proposta corrigida:
13/06/2022 15:41:54	Pregoeiro	5	Prezada (s) licitante (s) F000103, 276, 374, 456, 503, 857, 1175, ao analisar as suas propostas, foi verificado que o valor unitário e total de vários itens de diversos lotes estão acima dos nossos valores de referência. Sendo assim, requeiro a correção das propostas de modo que nenhum valor de referência (unitário ou total) seja ultrapassado. Gentileza informar um e-mail para que possa ser enviada a planilha dos Valores de Referência cotados pelo órgão. Segue o link para anexar a proposta corrigida:

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/06/2022 15:41:48	Pregoeiro	4	Prezada (s) licitante (s) F000103, 276, 374, 456, 503, 857, 1175, ao analisar as suas propostas, foi verificado que o valor unitário e total de vários itens de diversos lotes estão acima dos nossos valores de referência. Sendo assim, requeiro a correção das propostas de modo que nenhum valor de referência (unitário ou total) seja ultrapassado. Gentileza informar um e-mail para que possa ser enviada a planilha dos Valores de Referência cotados pelo órgão. Segue o link para anexar a proposta corrigida:
13/06/2022 15:41:43	Pregoeiro	3	Prezada (s) licitante (s) F000103, 276, 374, 456, 503, 857, 1175, ao analisar as suas propostas, foi verificado que o valor unitário e total de vários itens de diversos lotes estão acima dos nossos valores de referência. Sendo assim, requeiro a correção das propostas de modo que nenhum valor de referência (unitário ou total) seja ultrapassado. Gentileza informar um e-mail para que possa ser enviada a planilha dos Valores de Referência cotados pelo órgão. Segue o link para anexar a proposta corrigida:
13/06/2022 15:41:37	Pregoeiro	2	Prezada (s) licitante (s) F000103, 276, 374, 456, 503, 857, 1175, ao analisar as suas propostas, foi verificado que o valor unitário e total de vários itens de diversos lotes estão acima dos nossos valores de referência. Sendo assim, requeiro a correção das propostas de modo que nenhum valor de referência (unitário ou total) seja ultrapassado. Gentileza informar um e-mail para que possa ser enviada a planilha dos Valores de Referência cotados pelo órgão. Segue o link para anexar a proposta corrigida:
13/06/2022 15:41:28	Pregoeiro	1	Prezada (s) licitante (s) F000103, 276, 374, 456, 503, 857, 1175, ao analisar as suas propostas, foi verificado que o valor unitário e total de vários itens de diversos lotes estão acima dos nossos valores de referência. Sendo assim, requeiro a correção das propostas de modo que nenhum valor de referência (unitário ou total) seja ultrapassado. Gentileza informar um e-mail para que possa ser enviada a planilha dos Valores de Referência cotados pelo órgão. Segue o link para anexar a proposta corrigida:
13/06/2022 14:28:54	Fornecedor F001081	10	Boa Tarde
13/06/2022 14:25:16	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. Licitantes.
13/06/2022 14:24:56	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
13/06/2022 14:24:44	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
13/06/2022 14:24:44	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
13/06/2022 14:24:44	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
13/06/2022 14:24:44	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
13/06/2022 14:24:44	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/06/2022 14:24:44	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
13/06/2022 14:24:44	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
13/06/2022 14:24:44	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
10/06/2022 09:59:11	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 13/06/2022 às 14:00 h.
10/06/2022 09:58:49	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 13/06/2022 às 14:00 h.
10/06/2022 09:58:49	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 13/06/2022 às 14:00 h.
10/06/2022 09:58:49	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 13/06/2022 às 14:00 h.
10/06/2022 09:58:49	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 13/06/2022 às 14:00 h.
10/06/2022 09:58:49	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 13/06/2022 às 14:00 h.
10/06/2022 09:58:49	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 13/06/2022 às 14:00 h.
10/06/2022 09:58:49	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 13/06/2022 às 14:00 h.
10/06/2022 09:58:49	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 13/06/2022 às 14:00 h.
10/06/2022 09:58:09	Pregoeiro	-	Bom dia Srs. Licitantes. Suspenderei a sessão e retomaremos no dia 13/06, às 14 h. Bom final de semana para todos.
09/06/2022 14:30:06	Pregoeiro	-	Informo que as propostas continuam sob análise do Setor Técnico.
09/06/2022 14:29:48	Pregoeiro	-	Boa tarde Prezados licitantes.
08/06/2022 15:20:27	Pregoeiro	-	Boa tarde prezados licitantes, informo que as propostas continuam sob análise do setor técnico.
07/06/2022 17:50:52	Pregoeiro	-	Prezados licitantes, suspenderei o pregão e retornaremos amanhã, às 14 h.
07/06/2022 14:21:49	Pregoeiro	-	Boa tarde srs. Licitantes, informo que as propostas encontram-se sob análise do Setor Técnico.
07/06/2022 14:21:13	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
07/06/2022 14:21:04	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
07/06/2022 14:21:04	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
07/06/2022 14:21:04	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
07/06/2022 14:21:04	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
07/06/2022 14:21:04	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
07/06/2022 14:21:04	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
07/06/2022 14:21:04	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
07/06/2022 14:21:04	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
06/06/2022 15:55:58	Portal de compras	7	O fornecedor F000784 enviou o novo arquivo de proposta.
06/06/2022 15:43:22	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 07/06/2022 às 14:00 h.
06/06/2022 15:42:55	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 07/06/2022 às 14:00 h.
06/06/2022 15:42:55	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 07/06/2022 às 14:00 h.
06/06/2022 15:42:55	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 07/06/2022 às 14:00 h.
06/06/2022 15:42:55	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 07/06/2022 às 14:00 h.
06/06/2022 15:42:55	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 07/06/2022 às 14:00 h.
06/06/2022 15:42:55	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 07/06/2022 às 14:00 h.
06/06/2022 15:42:55	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 07/06/2022 às 14:00 h.
06/06/2022 15:42:55	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 07/06/2022 às 14:00 h.
06/06/2022 15:42:23	Pregoeiro	-	Prezados licitantes, suspenderei pregão e retornaremos amanhã, dia 07/06/2022, às 14 h.
06/06/2022 14:53:29	Portal de compras	7	Fornecedor F000784 favor acessar o lote 7 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 147675,
06/06/2022 14:53:20	Pregoeiro	7	Prezado Licitante F000784, solicito a adequação da proposta de modo que fique igual ao modelo disponibilizado no Edital (Anexo II - Modelo de Proposta). Sugiro "copiar e colar" o citado modelo. Segue o link para anexar o arquivo corrigido.
06/06/2022 14:25:20	Pregoeiro	-	Prezados licitantes, informo que as propostas continuam em análise.
06/06/2022 14:24:53	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
06/06/2022 14:24:44	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
06/06/2022 14:24:44	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
06/06/2022 14:24:44	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
06/06/2022 14:24:44	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
06/06/2022 14:24:44	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
06/06/2022 14:24:44	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
06/06/2022 14:24:44	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
06/06/2022 14:24:44	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
03/06/2022 17:29:10	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 06/06/2022 às 14:00 h.
03/06/2022 17:28:39	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 06/06/2022 às 14:00 h.
03/06/2022 17:28:39	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 06/06/2022 às 14:00 h.
03/06/2022 17:28:39	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 06/06/2022 às 14:00 h.
03/06/2022 17:28:39	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 06/06/2022 às 14:00 h.
03/06/2022 17:28:39	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 06/06/2022 às 14:00 h.
03/06/2022 17:28:39	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 06/06/2022 às 14:00 h.
03/06/2022 17:28:39	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 06/06/2022 às 14:00 h.
03/06/2022 17:28:39	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 06/06/2022 às 14:00 h.
03/06/2022 17:28:07	Pregoeiro	-	Prezados Licitantes, suspenderei o pregão e retomaremos no dia 06/06/2022, às 14 h.
03/06/2022 14:03:33	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. Licitantes. Informo que as propostas continuam em análise pelo setor técnico.
03/06/2022 14:03:11	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
03/06/2022 14:02:53	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
03/06/2022 14:02:53	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
03/06/2022 14:02:53	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
03/06/2022 14:02:53	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
03/06/2022 14:02:53	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
03/06/2022 14:02:53	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
03/06/2022 14:02:53	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
03/06/2022 14:02:53	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/06/2022 18:36:33	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 03/06/2022 às 14:00 h.
02/06/2022 18:36:01	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 03/06/2022 às 14:00 h.
02/06/2022 18:36:01	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 03/06/2022 às 14:00 h.
02/06/2022 18:36:01	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 03/06/2022 às 14:00 h.
02/06/2022 18:36:01	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 03/06/2022 às 14:00 h.
02/06/2022 18:36:01	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 03/06/2022 às 14:00 h.
02/06/2022 18:36:01	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 03/06/2022 às 14:00 h.
02/06/2022 18:36:01	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 03/06/2022 às 14:00 h.
02/06/2022 18:36:01	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 03/06/2022 às 14:00 h.
02/06/2022 18:33:13	Portal de compras	10	Fornecedor F001081 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
02/06/2022 18:33:00	Portal de compras	11	Fornecedor F001175 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
02/06/2022 18:30:56	Portal de compras	7	Fornecedor F000784 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
02/06/2022 18:29:58	Portal de compras	8	Fornecedor F000857 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
02/06/2022 18:28:24	Portal de compras	5	Fornecedor F000503 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
02/06/2022 18:28:10	Portal de compras	4	Fornecedor F000456 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
02/06/2022 18:27:57	Portal de compras	3	Fornecedor F000374 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
02/06/2022 18:27:43	Portal de compras	2	Fornecedor F000276 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
02/06/2022 18:27:28	Portal de compras	1	Fornecedor F000103 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
02/06/2022 18:23:39	Pregoeiro	-	Informo que as propostas estão sob análise do Setor Técnico.
02/06/2022 18:21:34	Pregoeiro	-	Prezados licitantes, suspenderei a sessão e retornaremos amanhã às 14 h. Boa noite para todos.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/06/2022 16:48:43	Portal de compras	12	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 02/06/2022, às 16:48. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
02/06/2022 16:42:50	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que o Lote 6 deste processo resultou FRACASSADO, não restando propostas classificadas para o atendimento ao seu objeto. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
02/06/2022 16:42:26	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, informo que o Lote 12 deste processo resultou FRACASSADO, não restando propostas classificadas para o atendimento ao seu objeto. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
02/06/2022 16:34:58	Portal de compras	12	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 02/06/2022, às 16:34.
02/06/2022 16:32:10	Portal de compras	12	A proposta do fornecedor F001270 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O Licitante não aceitou reduzir o seu lance para alcançar o patamar do preço de referência cotado pelo órgão."
02/06/2022 14:53:42	Portal de compras	6	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 02/06/2022, às 14:53. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
02/06/2022 14:42:44	Portal de compras	6	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 02/06/2022, às 14:42.
02/06/2022 14:42:38	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, considerando que este lote restou fracassado, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso. No ensejo, saliento que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação analisadas durante o certame.
02/06/2022 14:38:48	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor F000697 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O Licitante não aceitou reduzir o seu lance para alcançar o patamar do preço de referência cotado pelo órgão."
02/06/2022 14:37:49	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. Licitantes.
02/06/2022 14:15:17	Fornecedor F000103	1	Boa tarde!
02/06/2022 09:55:21	Fornecedor F000697	6	Infelizmente

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/06/2022 09:55:16	Fornecedor F000697	6	Não Conseguimos
01/06/2022 18:30:51	Pregoeiro	-	Prezados licitantes, suspenderei a sessão e retornaremos amanhã, dia 02/06, às 14 h.
01/06/2022 18:21:44	Pregoeiro	6	Prezado Licitante F000697, podemos negociar a redução do seu lance para alcançar o valor de referência cotado pelo órgão no importe de R\$ 1.357,62?
01/06/2022 16:57:59	Fornecedor F001270	12	Infelizmente nao poderemos ofertar o valor solicitado para o lote 12.
01/06/2022 16:57:50	Fornecedor F001270	12	Boa tarde
01/06/2022 16:57:02	Fornecedor F001270	12	Boa tarde!
01/06/2022 16:48:52	Pregoeiro	6	Prezado Licitante F000697, podemos negociar a redução do seu lance para alcançar o valor de referência cotado pelo órgão no importe de R\$ 1.357,62?
01/06/2022 16:48:24	Pregoeiro	12	Prezado Licitante F0001270, podemos negociar a redução do seu lance para alcançar o valor de referência cotado pelo órgão no importe de R\$ 148,74?
01/06/2022 16:47:53	Pregoeiro	12	Prezado Licitante F0001270, podemos negociar a redução do seu lance para alcançar o valor de referência cotado pelo órgão no importe de R\$ 148,74?
01/06/2022 16:45:51	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. Licitantes
01/06/2022 16:45:28	Portal de compras	12	Esse lote foi reativado.
01/06/2022 16:45:28	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
01/06/2022 16:45:20	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
01/06/2022 16:45:20	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
01/06/2022 16:45:20	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
01/06/2022 16:45:20	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
01/06/2022 16:45:20	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
01/06/2022 16:45:20	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
01/06/2022 16:45:20	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
01/06/2022 16:45:20	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
01/06/2022 16:45:20	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
31/05/2022 18:06:02	Portal de compras	12	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Recebimento de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 01/06/2022 às 15:00 h.
31/05/2022 18:06:02	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Recebimento de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 01/06/2022 às 15:00 h.
31/05/2022 18:05:34	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Recebimento de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 01/06/2022 às 15:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
31/05/2022 18:05:34	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Recebimento de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 01/06/2022 às 15:00 h.
31/05/2022 18:05:34	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Recebimento de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 01/06/2022 às 15:00 h.
31/05/2022 18:05:34	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Recebimento de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 01/06/2022 às 15:00 h.
31/05/2022 18:05:34	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Recebimento de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 01/06/2022 às 15:00 h.
31/05/2022 18:05:34	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Recebimento de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 01/06/2022 às 15:00 h.
31/05/2022 18:05:34	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Recebimento de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 01/06/2022 às 15:00 h.
31/05/2022 18:05:34	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Recebimento de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 01/06/2022 às 15:00 h.
31/05/2022 18:05:34	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Recebimento de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 01/06/2022 às 15:00 h.
31/05/2022 18:02:41	Portal de compras	9	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 31/05/2022, às 18:02. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
31/05/2022 17:53:50	Portal de compras	11	O fornecedor F001175 enviou o novo arquivo de proposta.
31/05/2022 17:53:35	Portal de compras	8	O fornecedor F000857 enviou o novo arquivo de proposta.
31/05/2022 17:53:20	Portal de compras	5	O fornecedor F000503 enviou o novo arquivo de proposta.
31/05/2022 17:53:09	Portal de compras	4	O fornecedor F000456 enviou o novo arquivo de proposta.
31/05/2022 17:52:57	Portal de compras	3	O fornecedor F000374 enviou o novo arquivo de proposta.
31/05/2022 17:52:44	Portal de compras	2	O fornecedor F000276 enviou o novo arquivo de proposta.
31/05/2022 17:52:26	Portal de compras	1	O fornecedor F000103 enviou o novo arquivo de proposta.
31/05/2022 17:52:03	Portal de compras	9	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 31/05/2022, às 17:52.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
31/05/2022 17:51:57	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, considerando que este lote restou fracassado, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso. No ensejo, saliento que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação analisadas durante o certame.
31/05/2022 17:50:43	Pregoeiro	-	Prezados Licitantes, suspenderei a sessão e retomaremos amanhã, dia 01/06, às 15:00.
31/05/2022 17:47:37	Portal de compras	7	O fornecedor F000784 enviou o novo arquivo de proposta.
31/05/2022 17:47:36	Pregoeiro	6	Prezado Licitante F000697, podemos negociar a redução do seu lance para alcançar o valor de referência cotado pelo órgão no importe de R\$ 1.357,62?
31/05/2022 17:43:23	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor F000649 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O Licitante não aceitou reduzir o seu lance para alcançar o patamar do preço de referência cotado pelo órgão."
31/05/2022 17:41:25	Portal de compras	2	O fornecedor F000276 enviou o novo arquivo de proposta.
31/05/2022 17:41:11	Portal de compras	1	O fornecedor F000103 enviou o novo arquivo de proposta.
31/05/2022 17:40:25	Portal de compras	9	A proposta do fornecedor F000985 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O Licitante não aceitou reduzir o seu lance para alcançar o patamar do preço de referência cotado pelo órgão."
31/05/2022 17:37:52	Pregoeiro	12	Prezado Licitante F0001270, podemos negociar a redução do seu lance para alcançar o valor de referência cotado pelo órgão no importe de R\$ 148,74?
31/05/2022 17:33:18	Portal de compras	12	A proposta do fornecedor F001204 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O Licitante não aceitou reduzir o seu lance para alcançar o patamar do preço de referência cotado pelo órgão."
31/05/2022 17:32:37	Portal de compras	10	O fornecedor F001081 enviou o novo arquivo de proposta.
31/05/2022 17:30:32	Portal de compras	11	Fornecedor F001175 favor acessar o lote 11 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 147675,
31/05/2022 17:29:59	Pregoeiro	11	Sr. licitante F0001175, requeiro o envio do arquivo da proposta atualizada com o seu melhor valor. Será fornecido neste chat o link para o envio do arquivo, o qual deverá ser encaminhado no prazo de 4 (quatro) horas.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
31/05/2022 17:26:28	Portal de compras	10	Fornecedor F001081 favor acessar o lote 10 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 147675,
31/05/2022 17:26:05	Pregoeiro	10	Sr. licitante F001081, (sendo assim), requeiro o envio do arquivo da proposta atualizada com o seu melhor valor. Será fornecido neste chat o link para o envio do arquivo, o qual deverá ser encaminhado no prazo de 4 (quatro) horas.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
31/05/2022 17:22:59	Fornecedor F000985	9	Infelizmente não consigo sr. Pregoeiro
31/05/2022 17:22:13	Pregoeiro	9	Sr. Licitante F000985 seria possível reduzir o seu lance para atingir o nosso valor de referência no importe de R\$ 11.425,20?
31/05/2022 17:15:47	Portal de compras	9	A proposta do fornecedor F000935 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante não aceitou reduzir o valor do seu lance para o valor de referência cotado pelo órgão."
31/05/2022 17:14:19	Portal de compras	8	Fornecedor F000857 favor acessar o lote 8 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 147675,
31/05/2022 17:14:07	Pregoeiro	8	Sr. licitante F000857, requeiro o envio do arquivo da proposta atualizada com o seu melhor valor. Será fornecido neste chat o link para o envio do arquivo, o qual deverá ser encaminhado no prazo de 4 (quatro) horas.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
31/05/2022 17:09:56	Portal de compras	7	Fornecedor F000784 favor acessar o lote 7 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 147675,
31/05/2022 17:09:42	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000784, requeiro o envio do arquivo da proposta atualizada com o seu melhor valor. Será fornecido neste chat o link para o envio do arquivo, o qual deverá ser encaminhado no prazo de 4 (quatro) horas.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
31/05/2022 17:07:49	Fornecedor F001175	11	um instante por gentileza.
31/05/2022 17:01:38	Portal de compras	5	Fornecedor F000503 favor acessar o lote 5 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 147675,

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
31/05/2022 17:01:21	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000503, requeiro o envio do arquivo da proposta atualizada com o seu melhor valor. Será fornecido neste chat o link para o envio do arquivo, o qual deverá ser encaminhado no prazo de 4 (quatro) horas.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
31/05/2022 17:00:46	Portal de compras	4	Fornecedor F000456 favor acessar o lote 4 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 147675,
31/05/2022 17:00:33	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000456, requeiro o envio do arquivo da proposta atualizada com o seu melhor valor. Será fornecido neste chat o link para o envio do arquivo, o qual deverá ser encaminhado no prazo de 4 (quatro) horas.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
31/05/2022 16:58:27	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000374, requeiro o envio do arquivo da proposta atualizada com o seu melhor valor. Será fornecido neste chat o link para o envio do arquivo, o qual deverá ser encaminhado no prazo de 4 (quatro) horas.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
31/05/2022 16:56:39	Portal de compras	3	Fornecedor F000374 favor acessar o lote 3 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 147675,
31/05/2022 16:55:50	Portal de compras	2	Fornecedor F000276 favor acessar o lote 2 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 147675,
31/05/2022 16:55:37	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000276, requeiro o envio do arquivo da proposta atualizada com o seu melhor valor. Será fornecido neste chat o link para o envio do arquivo, o qual deverá ser encaminhado no prazo de 4 (quatro) horas.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
31/05/2022 16:53:48	Portal de compras	1	Fornecedor F000103 favor acessar o lote 1 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 147675,
31/05/2022 16:53:28	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000103, requeiro o envio do arquivo da proposta atualizada com o seu melhor valor. Será fornecido neste chat o link para o envio do arquivo, o qual deverá ser encaminhado no prazo de 4 (quatro) horas.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
31/05/2022 16:52:37	Fornecedor F001270	12	CRIATIVA SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO - (31)3028-4828 - VENDAS@CRIATIVATINTAS.COM.BR - GIOVANNI

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
31/05/2022 16:52:33	Fornecedor F001175	11	CRIATIVA SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO - (31)3028-4828 - VENDAS@CRIATIVATINTAS.COM.BR - GIOVANNI
31/05/2022 16:52:29	Fornecedor F001020	10	CRIATIVA SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO - (31)3028-4828 - VENDAS@CRIATIVATINTAS.COM.BR - GIOVANNI
31/05/2022 16:52:23	Fornecedor F000935	9	CRIATIVA SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO - (31)3028-4828 - VENDAS@CRIATIVATINTAS.COM.BR - GIOVANNI
31/05/2022 16:52:18	Fornecedor F000857	8	CRIATIVA SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO - (31)3028-4828 - VENDAS@CRIATIVATINTAS.COM.BR - GIOVANNI
31/05/2022 16:51:55	Fornecedor F000717	7	CRIATIVA SOLUÇOS PARA CONSTRUÇÃO - (31)3028-4828 - VENDAS@CRIATIVATINTAS.COM.BR -
31/05/2022 16:51:48	Fornecedor F000649	6	CRIATIVA SOLUÇOS PARA CONSTRUÇÃO - (31)3028-4828 - VENDAS@CRIATIVATINTAS.COM.BR -
31/05/2022 16:51:39	Fornecedor F000503	5	CRIATIVA SOLUÇOS PARA CONSTRUÇÃO - (31)3028-4828 - VENDAS@CRIATIVATINTAS.COM.BR -
31/05/2022 16:49:22	Pregoeiro	12	Reforço novamente que a disponibilização de contato telefônico é EXTREMAMENTE IMPORTANTE, tendo em vista que em caso de desclassificação serão convocados os licitantes melhores colocados para apresentarem proposta.
31/05/2022 16:49:18	Pregoeiro	11	Reforço novamente que a disponibilização de contato telefônico é EXTREMAMENTE IMPORTANTE, tendo em vista que em caso de desclassificação serão convocados os licitantes melhores colocados para apresentarem proposta.
31/05/2022 16:49:14	Pregoeiro	10	Reforço novamente que a disponibilização de contato telefônico é EXTREMAMENTE IMPORTANTE, tendo em vista que em caso de desclassificação serão convocados os licitantes melhores colocados para apresentarem proposta.
31/05/2022 16:49:09	Pregoeiro	9	Reforço novamente que a disponibilização de contato telefônico é EXTREMAMENTE IMPORTANTE, tendo em vista que em caso de desclassificação serão convocados os licitantes melhores colocados para apresentarem proposta.
31/05/2022 16:48:50	Fornecedor F001204	12	CNPJ: 26.218.155/0001-92 TELEFONE: (31) 2127-4001
31/05/2022 16:48:47	Fornecedor F001197	11	CNPJ: 26.218.155/0001-92 TELEFONE: (31) 2127-4001
31/05/2022 16:48:43	Fornecedor F001081	10	CNPJ: 26.218.155/0001-92 TELEFONE: (31) 2127-4001
31/05/2022 16:48:38	Fornecedor F000985	9	CNPJ: 26.218.155/0001-92 TELEFONE: (31) 2127-4001

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
31/05/2022 16:48:10	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.
31/05/2022 16:48:04	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.
31/05/2022 16:47:59	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.
31/05/2022 16:47:54	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.
31/05/2022 16:40:53	Fornecedor F001204	12	Infelizmente não consigo.
31/05/2022 16:40:00	Fornecedor F000935	9	Infelizmente este e nosso menor valor.
31/05/2022 16:39:25	Pregoeiro	12	Sr. licitante F0001204, informo que o valor de referência deste lote é de R\$ 148,74, de modo que possivelmente não realizaremos a contratação por montante superior a essa quantia. Assim, seria possível a redução do valor do seu lance para no mínimo o nosso valor de referência?
31/05/2022 16:37:08	Pregoeiro	9	Sr. licitante F000935, informo que o valor de referência deste lote é de R\$ 11.425,20, de modo que possivelmente não realizaremos a contratação por montante superior a essa quantia. Assim, seria possível a redução do valor do seu lance para no mínimo o nosso valor de referência?
31/05/2022 16:34:27	Portal de compras	9	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
31/05/2022 16:34:27	Portal de compras	10	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
31/05/2022 16:34:18	Portal de compras	12	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
31/05/2022 16:34:18	Portal de compras	11	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
31/05/2022 16:29:27	Portal de compras	10	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F001081 e F001020 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
31/05/2022 16:29:27	Portal de compras	9	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000985 e F000935 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
31/05/2022 16:29:18	Portal de compras	12	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F001270 e F001204 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
31/05/2022 16:29:18	Portal de compras	11	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F001197 e F001175 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
31/05/2022 16:29:08	Pregoeiro	12	Informo que o preço de referência para este lote é R\$ 148,74 , sendo que possivelmente não realizaremos contratação por valores superiores ao indicado.
31/05/2022 16:28:51	Pregoeiro	11	Informo que o preço de referência para este lote é R\$ 35,22 , sendo que possivelmente não realizaremos contratação por valores superiores ao indicado.
31/05/2022 16:28:21	Pregoeiro	10	Informo que o preço de referência para este lote é R\$ 135,29 , sendo que possivelmente não realizaremos contratação por valores superiores ao indicado.
31/05/2022 16:27:18	Pregoeiro	9	Informo que o preço de referência para este lote é R\$ 11.425,20 , sendo que possivelmente não realizaremos contratação por valores superiores ao indicado.
31/05/2022 16:26:16	Pregoeiro	12	Srs. Licitantes, será iniciada a etapa fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor darem seus melhores lances.
31/05/2022 16:26:11	Pregoeiro	11	Srs. Licitantes, será iniciada a etapa fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor darem seus melhores lances.
31/05/2022 16:26:07	Pregoeiro	10	Srs. Licitantes, será iniciada a etapa fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor darem seus melhores lances.
31/05/2022 16:26:01	Pregoeiro	9	Srs. Licitantes, será iniciada a etapa fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor darem seus melhores lances.
31/05/2022 16:24:20	Portal de compras	9	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
31/05/2022 16:21:48	Portal de compras	10	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
31/05/2022 16:15:48	Portal de compras	12	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
31/05/2022 16:15:15	Portal de compras	11	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
31/05/2022 16:14:49	Portal de compras	12	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
31/05/2022 16:14:49	Portal de compras	11	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
31/05/2022 16:14:37	Portal de compras	10	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
31/05/2022 16:14:37	Portal de compras	9	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
31/05/2022 16:07:37	Pregoeiro	12	Srs. Licitantes, favor darem seus melhores lances. Os atuais lances ainda se encontram com valores consideravelmente acima do preço de referência cotado pelo órgão.
31/05/2022 16:07:32	Pregoeiro	11	Srs. Licitantes, favor darem seus melhores lances. Os atuais lances ainda se encontram com valores consideravelmente acima do preço de referência cotado pelo órgão.
31/05/2022 16:07:27	Pregoeiro	10	Srs. Licitantes, favor darem seus melhores lances. Os atuais lances ainda se encontram com valores consideravelmente acima do preço de referência cotado pelo órgão.
31/05/2022 16:07:23	Pregoeiro	9	Srs. Licitantes, favor darem seus melhores lances. Os atuais lances ainda se encontram com valores consideravelmente acima do preço de referência cotado pelo órgão.
31/05/2022 15:59:49	Portal de compras	12	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
31/05/2022 15:59:49	Portal de compras	11	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
31/05/2022 15:59:37	Portal de compras	10	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
31/05/2022 15:59:37	Portal de compras	9	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
31/05/2022 15:58:37	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, iniciarei agora a disputa dos lotes 9 a 12 desta licitação.
31/05/2022 15:46:50	Pregoeiro	-	Prezado licitantes, em alguns instantes faremos a disputa dos lotes 9 a 12. Gentileza aguardar.
31/05/2022 15:45:17	Pregoeiro	6	Ok. Irei passar essa informação para o Setor Técnico.
31/05/2022 15:44:55	Fornecedor F000649	6	O vosso valor de referencia é inferior ao nosso preço de custo.
31/05/2022 15:43:52	Pregoeiro	6	E qual a justificativa para o sr. não conseguir oferecer o nosso valor de referência?
31/05/2022 15:43:00	Fornecedor F000649	6	R\$1.650,00
31/05/2022 15:41:49	Pregoeiro	6	Licitante F000649, qual é o menor valor que o sr. pode oferecer?
31/05/2022 15:41:19	Fornecedor F000649	6	Infelizmente nao poderemos ofertar o vosso valor de referencia no lote 6.
31/05/2022 15:36:56	Pregoeiro	6	ok

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
31/05/2022 15:35:26	Fornecedor F000649	6	Um minuto, estamos verificando.
31/05/2022 15:34:42	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000649, informo que o valor de referência deste lote é de R\$ 1.357,62, de modo que possivelmente não realizaremos a contratação por montante superior a essa quantia. Assim, seria possível a redução do valor do seu lance para no mínimo o nosso valor de referência?
31/05/2022 15:33:51	Fornecedor F000784	7	CNPJ 10.867.329/0001-08 31 telefone 34655717 31 987263416
31/05/2022 15:32:20	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000649, informo que o valor de referência deste lote é de R\$ 1.357,62, de modo que possivelmente não realizaremos a contratação por montante superior a essa quantia. Assim, seria possível a redução do valor do seu lance para no mínimo o nosso valor de referência?
31/05/2022 15:29:21	Pregoeiro	8	Reforço novamente que a disponibilização de contato telefônico é EXTREMAMENTE IMPORTANTE, tendo em vista que em caso de desclassificação serão convocados os licitantes melhores colocados para apresentarem proposta.
31/05/2022 15:29:17	Pregoeiro	7	Reforço novamente que a disponibilização de contato telefônico é EXTREMAMENTE IMPORTANTE, tendo em vista que em caso de desclassificação serão convocados os licitantes melhores colocados para apresentarem proposta.
31/05/2022 15:28:55	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.
31/05/2022 15:28:49	Fornecedor F000697	6	CNPJ: 26.218.155/0001-92 TELEFONE: (31) 2127-4001
31/05/2022 15:28:48	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.
31/05/2022 15:28:43	Fornecedor F000529	5	CNPJ: 26.218.155/0001-92 TELEFONE: (31) 2127-4001
31/05/2022 15:28:42	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
31/05/2022 15:28:37	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.
31/05/2022 15:24:42	Portal de compras	6	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
31/05/2022 15:24:42	Portal de compras	8	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
31/05/2022 15:24:42	Portal de compras	7	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
31/05/2022 15:24:42	Portal de compras	5	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
31/05/2022 15:21:42	Pregoeiro	8	Informo que o preço de referência para este lote é R\$ 5.239,50 , sendo que possivelmente não realizaremos contratação por valores superiores ao indicado.
31/05/2022 15:21:03	Pregoeiro	6	Informo que o preço de referência para este lote é R\$ 1.357,62 , sendo que possivelmente não realizaremos contratação por valores superiores ao indicado.
31/05/2022 15:20:47	Pregoeiro	5	Informo que o preço de referência para este lote é R\$ 7.711,00 , sendo que possivelmente não realizaremos contratação por valores superiores ao indicado.
31/05/2022 15:19:42	Portal de compras	8	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000857 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
31/05/2022 15:19:42	Portal de compras	7	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000784 e F000717 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
31/05/2022 15:19:42	Portal de compras	6	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000697 e F000649 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
31/05/2022 15:19:42	Portal de compras	5	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000529 e F000503 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
31/05/2022 15:18:46	Pregoeiro	8	- Srs. Licitantes, será iniciada a etapa fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor darem seus melhores lances.
31/05/2022 15:18:41	Pregoeiro	7	- Srs. Licitantes, será iniciada a etapa fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor darem seus melhores lances.
31/05/2022 15:18:36	Pregoeiro	6	- Srs. Licitantes, será iniciada a etapa fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor darem seus melhores lances.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
31/05/2022 15:18:31	Pregoeiro	5	- Srs. Licitantes, será iniciada a etapa fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor darem seus melhores lances.
31/05/2022 15:17:59	Portal de compras	8	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
31/05/2022 15:14:48	Portal de compras	6	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
31/05/2022 15:12:43	Portal de compras	5	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
31/05/2022 15:10:22	Portal de compras	7	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
31/05/2022 15:10:19	Pregoeiro	4	Srs. Licitantes, favor darem seus melhores lances. Os atuais lances ainda se encontram com valores consideravelmente acima do preço de referência cotado pelo órgão.
31/05/2022 15:10:13	Pregoeiro	3	Srs. Licitantes, favor darem seus melhores lances. Os atuais lances ainda se encontram com valores consideravelmente acima do preço de referência cotado pelo órgão.
31/05/2022 15:10:06	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, favor darem seus melhores lances. Os atuais lances ainda se encontram com valores consideravelmente acima do preço de referência cotado pelo órgão.
31/05/2022 15:10:01	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, favor darem seus melhores lances. Os atuais lances ainda se encontram com valores consideravelmente acima do preço de referência cotado pelo órgão.
31/05/2022 15:09:01	Portal de compras	8	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
31/05/2022 15:09:01	Portal de compras	7	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
31/05/2022 15:09:01	Portal de compras	6	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
31/05/2022 15:09:01	Portal de compras	5	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
31/05/2022 14:54:01	Portal de compras	8	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
31/05/2022 14:54:01	Portal de compras	6	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
31/05/2022 14:54:01	Portal de compras	7	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
31/05/2022 14:54:01	Portal de compras	5	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
31/05/2022 14:49:26	Fornecedor F000276	2	* SOLUÇÕES
31/05/2022 14:49:16	Fornecedor F000103	1	* SOLUÇÕES
31/05/2022 14:48:53	Fornecedor F000456	4	CRIATIVA SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO - (31)3028-4828 - VENDAS@CRIATIVATINTAS.COM.BR - GIOVANNI

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
31/05/2022 14:48:30	Fornecedor F000374	3	CRIATIVA SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO - (31)3028-4828 - VENDAS@CRIATIVATINTAS.COM.BR - GIOVANNI
31/05/2022 14:48:14	Fornecedor F000276	2	CRIATIVA SOLUÇOS PARA CONSTRUÇÃO - (31)3028-4828 - VENDAS@CRIATIVATINTAS.COM.BR -
31/05/2022 14:48:07	Fornecedor F000103	1	CRIATIVA SOLUÇOS PARA CONSTRUÇÃO - (31)3028-4828 - VENDAS@CRIATIVATINTAS.COM.BR -
31/05/2022 14:48:05	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, iniciarei agora a disputa dos lotes 5 a 8 desta licitação.
31/05/2022 14:48:00	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, iniciarei agora a disputa dos lotes 5 a 8 desta licitação.
31/05/2022 14:47:53	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, iniciarei agora a disputa dos lotes 5 a 8 desta licitação.
31/05/2022 14:47:49	Fornecedor F000414	4	CNPJ: 26.218.155/0001-92 TELEFONE: (31) 2127-4001
31/05/2022 14:47:48	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, iniciarei agora a disputa dos lotes 5 a 8 desta licitação.
31/05/2022 14:47:45	Fornecedor F000361	3	CNPJ: 26.218.155/0001-92 TELEFONE: (31) 2127-4001
31/05/2022 14:47:41	Fornecedor F000225	2	CNPJ: 26.218.155/0001-92 TELEFONE: (31) 2127-4001
31/05/2022 14:47:36	Fornecedor F000195	1	CNPJ: 26.218.155/0001-92 TELEFONE: (31) 2127-4001
31/05/2022 14:47:36	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, iniciarei agora a disputa dos lotes 5 a 8 desta licitação.
31/05/2022 14:47:25	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, iniciarei agora a disputa dos lotes 5 a 8 desta licitação.
31/05/2022 14:46:51	Pregoeiro	4	Reforço novamente que a disponibilização de contato telefônico é EXTREMAMENTE IMPORTANTE, tendo em vista que em caso de desclassificação serão convocados os licitantes melhores colocados para apresentarem proposta.
31/05/2022 14:46:45	Pregoeiro	3	Reforço novamente que a disponibilização de contato telefônico é EXTREMAMENTE IMPORTANTE, tendo em vista que em caso de desclassificação serão convocados os licitantes melhores colocados para apresentarem proposta.
31/05/2022 14:46:39	Pregoeiro	2	Reforço novamente que a disponibilização de contato telefônico é EXTREMAMENTE IMPORTANTE, tendo em vista que em caso de desclassificação serão convocados os licitantes melhores colocados para apresentarem proposta.
31/05/2022 14:46:34	Pregoeiro	1	Reforço novamente que a disponibilização de contato telefônico é EXTREMAMENTE IMPORTANTE, tendo em vista que em caso de desclassificação serão convocados os licitantes melhores colocados para apresentarem proposta.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
31/05/2022 14:46:22	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.
31/05/2022 14:46:14	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.
31/05/2022 14:46:08	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.
31/05/2022 14:46:03	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.
31/05/2022 14:43:49	Portal de compras	4	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
31/05/2022 14:43:49	Portal de compras	3	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
31/05/2022 14:43:49	Portal de compras	2	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
31/05/2022 14:43:49	Portal de compras	1	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
31/05/2022 14:40:01	Pregoeiro	4	Informo que o preço de referência para este lote é R\$ 53.443,95 , sendo que possivelmente não realizaremos contratação por valores superiores ao indicado.
31/05/2022 14:39:50	Pregoeiro	3	Informo que o preço de referência para este lote é R\$ 1.185,70 , sendo que possivelmente não realizaremos contratação por valores superiores ao indicado.
31/05/2022 14:39:38	Pregoeiro	2	Informo que o preço de referência para este lote é R\$ 8.514,50 , sendo que possivelmente não realizaremos contratação por valores superiores ao indicado.
31/05/2022 14:39:24	Pregoeiro	1	Informo que o preço de referência para este lote é R\$ 3.589,20 , sendo que possivelmente não realizaremos contratação por valores superiores ao indicado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
31/05/2022 14:38:49	Portal de compras	4	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000414 e F000456 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
31/05/2022 14:38:49	Portal de compras	3	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000361 e F000374 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
31/05/2022 14:38:49	Portal de compras	2	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000225 e F000276 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
31/05/2022 14:38:49	Portal de compras	1	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000195 e F000103 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
31/05/2022 14:37:48	Pregoeiro	4	Informo que o preço de referência para este lote é R\$ 53.443,95 , sendo que possivelmente não realizaremos contratação por valores superiores ao indicado.
31/05/2022 14:37:31	Pregoeiro	3	Informo que o preço de referência para este lote é R\$ 1.185,70 , sendo que possivelmente não realizaremos contratação por valores superiores ao indicado.
31/05/2022 14:37:13	Pregoeiro	2	Informo que o preço de referência para este lote é R\$ 8.514,50 , sendo que possivelmente não realizaremos contratação por valores superiores ao indicado.
31/05/2022 14:36:58	Pregoeiro	1	FAvor desconsiderar a última mensagem, tendo em vista que se refere ao valor de referência do lote 2.
31/05/2022 14:36:32	Pregoeiro	1	Informo que o preço de referência para este lote é R\$ 8.514,50 , sendo que possivelmente não realizaremos contratação por valores superiores ao indicado.
31/05/2022 14:36:16	Pregoeiro	1	Informo que o preço de referência para este lote é R\$ 3.589,20 , sendo que possivelmente não realizaremos contratação por valores superiores ao indicado.
31/05/2022 14:35:28	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, será iniciada a etapa fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor darem seus melhores lances.
31/05/2022 14:35:23	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, será iniciada a etapa fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor darem seus melhores lances.
31/05/2022 14:35:18	Pregoeiro	3	Srs. Licitantes, será iniciada a etapa fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor darem seus melhores lances.
31/05/2022 14:35:13	Pregoeiro	4	Srs. Licitantes, será iniciada a etapa fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor darem seus melhores lances.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
31/05/2022 14:29:09	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
31/05/2022 14:28:51	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
31/05/2022 14:27:19	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
31/05/2022 14:27:17	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
31/05/2022 14:25:12	Pregoeiro	4	- Srs. Licitantes, favor darem seus melhores lances. Os atuais lances ainda se encontram com valores consideravelmente acima do preço de referência cotado pelo órgão.
31/05/2022 14:25:08	Pregoeiro	3	- Srs. Licitantes, favor darem seus melhores lances. Os atuais lances ainda se encontram com valores consideravelmente acima do preço de referência cotado pelo órgão.
31/05/2022 14:25:02	Pregoeiro	2	- Srs. Licitantes, favor darem seus melhores lances. Os atuais lances ainda se encontram com valores consideravelmente acima do preço de referência cotado pelo órgão.
31/05/2022 14:24:57	Pregoeiro	1	- Srs. Licitantes, favor darem seus melhores lances. Os atuais lances ainda se encontram com valores consideravelmente acima do preço de referência cotado pelo órgão.
31/05/2022 14:23:12	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, a qualquer momento será encerrada a etapa aberta. Gentileza enviarem seus melhores lances.
31/05/2022 14:23:06	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, a qualquer momento será encerrada a etapa aberta. Gentileza enviarem seus melhores lances.
31/05/2022 14:23:00	Pregoeiro	3	Srs. Licitantes, a qualquer momento será encerrada a etapa aberta. Gentileza enviarem seus melhores lances.
31/05/2022 14:22:24	Pregoeiro	4	Srs. Licitantes, a qualquer momento será encerrada a etapa aberta. Gentileza enviarem seus melhores lances.
31/05/2022 14:20:01	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
31/05/2022 14:20:01	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
31/05/2022 14:20:01	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
31/05/2022 14:20:01	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
31/05/2022 14:05:49	Pregoeiro	4	Srs. Licitantes, favor darem seus melhores lances. Os atuais lances ainda se encontram com valores consideravelmente acima do preço de referência cotado pelo órgão.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
31/05/2022 14:05:43	Pregoeiro	3	Srs. Licitantes, favor darem seus melhores lances. Os atuais lances ainda se encontram com valores consideravelmente acima do preço de referência cotado pelo órgão.
31/05/2022 14:05:37	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, favor darem seus melhores lances. Os atuais lances ainda se encontram com valores consideravelmente acima do preço de referência cotado pelo órgão.
31/05/2022 14:05:31	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, favor darem seus melhores lances. Os atuais lances ainda se encontram com valores consideravelmente acima do preço de referência cotado pelo órgão.
31/05/2022 14:05:01	Portal de compras	4	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
31/05/2022 14:05:01	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
31/05/2022 14:05:01	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
31/05/2022 14:05:01	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
31/05/2022 14:04:03	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, iniciarei agora a disputa dos lotes 1 a 4. Boa sorte a todos!
31/05/2022 14:03:58	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, iniciarei agora a disputa dos lotes 1 a 4. Boa sorte a todos!
31/05/2022 14:03:53	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, iniciarei agora a disputa dos lotes 1 a 4. Boa sorte a todos!
31/05/2022 14:03:48	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, iniciarei agora a disputa dos lotes 1 a 4. Boa sorte a todos!
31/05/2022 14:03:09	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, iniciarei agora a disputa dos lotes 1 a 4. Boa sorte a todos!
31/05/2022 14:02:26	Pregoeiro	-	Srs. Licitantes, faremos o pregão por bloco de 4 lotes.
31/05/2022 14:02:05	Fornecedor F000195	1	Boa Tarde
31/05/2022 14:01:51	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. Licitantes.
31/05/2022 12:00:51	Pregoeiro	-	Srs. Licitantes, faremos uma pausa para almoço e retornaremos às 14 h, momento em que se dará início à sessão de lances.
31/05/2022 11:53:49	Pregoeiro	-	Srs. Licitantes, tendo em vista que não houve objeções, informo que o início da sessão de lances se dará às 14 h de hoje, dia 31/05/2022.
31/05/2022 11:38:19	Fornecedor F000103	1	Prezado pregoeiro, bom dia! De acordo, estaremos presente no horário marcado.
31/05/2022 11:30:24	Pregoeiro	-	Sendo assim, questiono se algum dos presentes possui alguma objeção em remarcarmos o início da sessão para as 14 horas de hoje, dia 31/05/2021?
31/05/2022 11:28:11	Pregoeiro	-	Em razão de problemas de acesso não foi possível iniciar o pregão no horário correto.
31/05/2022 11:27:52	Pregoeiro	-	Bom dia Prezados licitantes.
31/05/2022 11:27:23	Portal de compras	-	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

1- Analisou e aprovou a(s) Proposta(s) do(s) fornecedor(es) F000103/276/374/456/503/857/F001175; e F001081 o(a) servidor(a) Jacqueline Achilles

Carvalho, representando o setor técnico e/ou solicitante, a Superintendência de Engenharia e Arquitetura (SEA)/ Divisão de Manutenção Predial (DIMAN).

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
31/05/2022 11:27:23	-	M0003985 - PEDRO BRITO CANDIDO FERREIRA
20/06/2022 10:07:49	M0003985 - PEDRO BRITO CANDIDO FERREIRA	M0000879 - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA

PEDRO BRITO CANDIDO FERREIRA - Pregoeiro Titular

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Simone de Oliveira Capanema
Lizziane de Souza Trindade
Carmen Lúcia Mariz de Macedo